Bundesgericht
Tribunal fédéral
Tribunale federale

Tribunal federal

<o

Bibliothek - Bibliotheque

Bulletin

Neue Artikel
Articles récents

Luzern

Nr. 10 (1.10.2014 - 31.10.2014)

Liens/Links :

Bulletins im Internet — Bulletins sur Internet

Katalog der Bibliothek in RERO — Catalogue de la Bibliothéque dans RERO



http://www.bger.ch/de/index/juridiction/jurisdiction-inherit-template/jurisdiction-biblio/biblio-public.htm
http://opac.rero.ch/gateway?lng=fr-ch
http://opac.rero.ch/gateway?lng=de
http://www.bger.ch/fr/index/juridiction/jurisdiction-inherit-template/jurisdiction-biblio/biblio-public.htm

Inhaltverzeichnis - Table des matiéres

01.00.0 Staats- und Verwaltungsrecht — Allgemeines

01.03.1 Grundrechte (inkl. EMRK) / SCRWEIZ........c.uuiiiiiiiiieiiii ettt 1
01.16.1 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht / SChWeIz............ccoooiiiii e 1
01.19.0 Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht............ocoooiiiiiii e 1
01.19.1 Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht / SChWeIz...........cccooiiiiiiiiie, 1
01.21.0 Sozial- und SozialversiCherungsreCht............oooiii i 2
01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht — Allgemeines / SChWeiz...........ccccceevcieeiccieeeccciiee e 2
01.22.1 Alters- und Hinterlassenenversicherung / SChWeIz...........cccco o 3
01.23.1 InvalidenversiCherung / SCRWEIZ...........uviiiiee e e s e e s snnae e e s nanaeeeans 3
01.24.1 ErganzungsIleistung / SCRWEIZ.........ccouiiiiiiiiie et 3
01.25.1 Berufliche VOrsorge / SCRWEIZ.........cocii ittt 4
01.26.1 KrankenversiCherung / SCRWEIZ..........ccuii ittt 7
01.27.1 Unfallversicherung / SCRWEIZ...........c.uiiiiiiiiie et 7
01.32.1 Arbeitslosenversicherung / SCHWEIZ...........cooiiiiiieiiie e e 7
01.36.1 SOZIAlNIlfe / SCRWEIZ......cci ettt rab e e e ree e e e enees 8
01.38.2 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / EU..........ccuiiiiiiiiiiiiiiece e 8
01.38.3 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / AuSIand..............oocueiiiiiii e 8
01.90.1 Ubriges VerwaltungSreCht / SCRWEIZ...........c.cccvevuiiiiii ettt st ere e s s 9
02.00.0 Privatrecht

02.02.1 zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / Schweiz............ccccccoocveeenne. 9
02.02.2 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / EU..............c.oooiiiiiiiiiiiiennen. 10
02.08.1 Sachenrecht und bauerliches Bodenrecht / SChweiz............cccooiiiii e, 10
02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil / SChWEIZ...........coouiiiiiiiiii e 10
02.12.1 HaftpflichtreCht / SCRWEIZ.........coouuiiiie e 10
02.19.1 UDBFge VEIIAgE / SCRWEIZ.......ccveviviitiiiiceeieet e sttt st st st ettt sa s e se e ste bt saareare st e 10
02.21.1 Privatversicherungsrecht / SChWEIZ..........cccuuii it e 11
02.35.1 Banken- und BOrsenrecht / SChWEIZ............ooiuiiiiiiii e 11

03.00.0 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht
03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht / SChWeIz...........ccccveveiiiieiiciiiee e 11

04.00.0 Strafrecht

04.02.1 Strafrecht : Besonderer Teil / SChWEIZ..........cocuiiiiiiii e 12
04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / SChWEIZ...........oooiiiiiiiiiie e 12
04.06.3 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / AuSIaNd............ocoiiiiiiiiiiiiiie e 13
04.08.0 Kriminologie und KrmMiNAISTK............coiiiiiiiiie e 13
04.08.1 Kriminologie und Kriminalistik / SCAWEIZ.............ccooiiiii i 13
08.00.0 Allgemeine Fragen des Vdlkerrechts und des Gemeinschaftsrechts

08.00.0 Allgemeine Fragen des Volkerrechts und des Gemeinschaftsrechts............cccccooiieiiiiennnee 13
08.12.0 EU, EWR UNG EFTA. ..ottt ettt b ettt e bt e be e sbe e sbe e sbeesbeesaee e 17
21.00.0 Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie, Rechtsphilosophie

21.00.1 Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie, Rechtsphilosophie / Schweiz.............ccccoooiiennnn 17
22.00.0 Rechtsgeschichte

22.00.1 RechtsgesChiChte / SChWEIZ........cccociiii it e e s srae e e s naeae e e 17
30.00.0 Ubrige Werke (inkl. andere Rechtssysteme)

31.00.0 Medizin, Gesundheit, SOZIAIPOIILIK. ...........oeiiiiiie i 18
32.00.0 Statistiken, VErZeICHNISSE........cciiii i 21

Index



01.03.1 Grundrechte (inkl. EMRK) / Schweiz

14-916 R007828506
Aubry Girardin, Florence.— Contributions de Ila
jurisprudence du Tribunal fédéral en faveur de I'égalité
entre femmes et hommes / Florence Aubry Girardin

In: Femmes juristes suisses: différentes!. — Berne :
Editions Weblaw, 2014. - P. 15-23

TFLu 7/347
14-917 R007778547
Manai-Wehrli, Dominique, 1952-.— 1993-2013

métamorphoses des droits du patient / Dominique Manai

In: Le droit de la santé en mouvement. — Berne : Weblaw,
2014. - P. 53-76

TFLu 8 M/210

01.16.1 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht /

Schweiz

14-954 R007874991
Lang, Peter.— Die steuerrechtliche Behandlung der
Wohneigentumsforderung mit Vorsorgemitteln / Peter
Lang

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 439-
464. — Literaturverz.

TFLu 4 K/236

14-967 R007874994
Vuilleumier, Frédéric. — Pratiques et questions actuelles
concernant le traitement fiscal de I'encouragement a la
propriété du logement au moyen de la prévoyance
professionnelle / Frédéric Vuilleumier

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 465-481. — Bibliogr.

TFLu 4 K/236

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

01.19.0 Kommunikations-, Transport- und

Verkehrsrecht

14-918 R007857578
Bock, Christian, 1968-. — Wie zuverlassig sind polizeiliche
Geschwindigkeitskontrollen? / Christian Bock, Walter
Fasel

In: Strassenverkehrsrechts-Tagung, 24.-25. Juni 2014. —
Bern : Stampfli, 2014. - S. 39-94. — Literaturverz.

TFLu 3 C 9/53

01.19.1 Kommunikations-, Transport- und
Verkehrsrecht / Schweiz

14-919 R007821013

Carron, Benoit.— Les nouveautés en droit de la

circulation routiere / Benoit Carron

In: Journées du droit de la circulation routiére, 26-27 juin
2014. — Berne : Stampfli, 2014. - P. 229-359

TFLu 3 C 9/54

14-920 R007857698
Fiolka, Gerhard.— Wie "sicura" ist die verscharfte
Strafbestimmung von Art. 90 SVG? / Gerhard Fiolka

In: Strassenverkehrsrechts-Tagung, 24.-25. Juni 2014. —
Bern : Stampfli, 2014. - S. 95-127. — Literaturverz.

TFLu 3 C 9/53

14-921 R007821000
Moreillon, Laurent.— Le délit de chauffard : aspects
pénaux et procéduraux / Laurent Moreillon

In: Journées du droit de la circulation routiére, 26-27 juin
2014. — Berne : Stampfli, 2014. - P. 213-228. — Bibliogr.

TFLu 3 C 9/54

14-922 R007857859
Roth, Andreas A. — Straf- und Verwaltungsrecht : wichtige
Urteile / Andreas Roth, Gerhard Fiolka

In: Strassenverkehrsrechts-Tagung, 24.-25. Juni 2014. —
Bern : Stampfli, 2014. - S. 275-374

TFLu 3 C 9/53



01.21.0 Sozial- und Sozialversicherungsrecht

14-923 R007900464
Eichenhofer, Eberhard. — Anspriiche auf bedingte soziale
Leistungen / von Eberhard Eichenhofer

In: Vierteljahresschrift fur Sozialrecht. — Minchen. - Jg.
32(2014), H. 3, S. 195-212

TFLu 25 B/24

01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht —
Allgemeines / Schweiz

14-924 R007901773

Gehring, Kaspar. — Sozialversicherungsrechtlicher

Spardruck und privates Versicherungsrecht / Kaspar
Gehring

In: HAVE. — Zirich. - 2014, H. 3, S. 270-274. — Deutscher
Text mit deutscher und franz. Zusfassung

TFLu 25 A/36

14-925 R007911258
Hacki, Kurt. — Auf grosser Fahrt

Sozialversicherungsfragen in verschiedenen
Lebenssituationen = Larguer les amarres : questions

d'assurance sociale dans diverses situations de la vie /
Kurt Hacki

In: Schweizer Sozialversicherung. — Luzern. - Jg. 2(2014),
Nr. 4, S. 34-35. - In: Assurance sociale suisse. —
Lucerne. - Vol. 2(2014), no 4, p. 35-36. — Die Artikel in
Deutsch und Franzdsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/23

14-926 R007911245
Hacki, Kurt. — Kleine Unterschiede : Gegeniberstellung
von Selbsténdigerwerbenden und Arbeithehmenden bei
wichtigen Sozialversicherungen = De petites différences :
comparaison entre indépendants et salariés dans les
principales assurances sociales / Kurt Hacki, Gertrud E.
Bollier

In: Schweizer Sozialversicherung. — Luzern. - Jg. 2(2014),
Nr. 4, S. 16-18.— In: Assurance sociale suisse. —
Lucerne. - Vol. 2(2014), no 4, p. 19-21. — Die Artikel in
Deutsch und Franzgsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/23

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-927
Lindenmann, Rolf.— Stellung ist entscheidend
selbstandig oder unselbstéandig? = La situation est
décisive : salarié ou indépendant? / Rolf Lindenmann

R007911233

In: Schweizer Sozialversicherung. — Luzern. - Jg. 2(2014),
Nr. 4, S. 12-13.— In: Assurance sociale suisse. —
Lucerne. - Vol. 2(2014), no 4, p. 14-15. — Die Artikel in
Deutsch und Franzésisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/23

14-928 R007820987
Pétremand, Sylvie. — La coordination des prestations des
assurances sociales guestions choisies en cas
d'accidents de la circulation / Sylvie Pétremand

In: Journées du droit de la circulation routiére, 26-27 juin
2014. — Berne : Stampfli, 2014. - P. 197-212

TFLu 3 C 9/54

14-929 R007779088
Previtali, Adriano. — L'assurance de soins: quel avenir ? :
un avenir encore plus lié aux droits de 'hnomme / Adriano
Prévitali

In: Le droit de la santé en mouvement. — Berne : Weblaw,
2014. - P. 99-115

TFLu 8 M/210

14-930 R007920463
Rossini, Stéphane, 1963-. — Pérennité des politiques
sociales : jeunes et solidarités / Stéphane Rossini, André
Fischer

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 5, p. 267-271. —
Version allemande: Sozialpolitik nachhaltig verankern :
Jugendliche und Solidaritat

TFLu 25 B/29

14-931 R007920465
Rossini, Stéphane, 1963-.— Sozialpolitik nachhaltig
verankern Jugendliche und Solidaritat / Stéphane

Rossini, André Fischer

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 5, S. 267-271. —
Franz. Fassung: Pérennité des politiques sociales, jeunes
et solidarités

TFLu 25 B/28

14-932 R007920623
Sozialversicherungsstatistik / BSV, Bereich Statistik

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 5, S. 304-305. —
Franz. Fassung: Statistiques des assurances sociales

TFLu 25 B/28



14-933 R007920630
Statistiques des assurances sociales / OFAS, secteur
Statistiques

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 5, p. 304-305. —
Version allemande: Sozialversicherungsstatistik

TFLu 25 B/29

14-934 R007897392
Wittwer, Amanda. — Bibliographie zur schweizerischen
Sozialversicherung, 1. Halbjahr 2014 / bearb. von
Amanda Wittwer

In: Schweizerische Zeitschrift flir Sozialversicherung und
berufliche Vorsorge. — Bern. - Jg. 58(2014), H. 5, S. 481-
495

TFLu 25 B/1

01.22.1  Alters- und Hinterlassenenversicherung /

Schweiz

14-935 R007911425
Cardinaux, Marie-Pierre. — Attention aux risques de
sanction : femmes de ménage, hommes a tout faire ou
baby-sitters = Vorsicht Sanktionsrisiken Putzfrauen,

Handyman oder Babysitter / Marie-Pierre Cardinaux

In: Assurance sociale suisse. — Lucerne. - Vol. 2(2014),
no 4, p. 23-24. — In: Schweizer Sozialversicherung. —
Luzern. - Jg. 2(2014), Nr. 4, S. 24-25. — Les articles en
francais et allemand se suivent

TFLu 25 B/23

14-936 R007912279
Frei, Dominik. — Vorruhestandsmodell fiir attraktivere
Arbeitsplatze : flexible Pensionierung in der Praxis =
Modéle de préretraite pour des emplois plus attractifs : la
retraite flexible dans la pratique / Dominik Frei

In: Schweizer Personalvorsorge. — Cham. - Bd. 27(2014),
H. 10, S. 99-101. — In: Prévoyance professionnelle suisse.
— Cham. - Vol. 27(2014), no 10, p. 102-103. — Die Artikel
in Deutsch und Franzésisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/21

14-937 R007874916
Longchamp, Guy.- La mise en gage du droit aux
prestations de prévoyance ou de la prestation de libre
passage / Guy Longchamp

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 123-147. — Bibliogr.

TFLu 4 K/236

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

01.23.1 Invalidenversicherung / Schweiz
14-938 R007900368
Fleischanderl, Petra. — Urteile zZu den

Schlussbestimmungen der Anderung vom 18. Marz 2011
des Bundesgesetzes Uber die Invalidenversicherung : (6.
IV-Revision, erstes Massnahmenpaket) / Petra
Fleischanderl

In: Schweizerische Zeitschrift fir Sozialversicherung und
berufliche Vorsorge. — Bern. - Jg. 58(2014), H. 5, S. 448-
454

TFLu 25 B/1

14-939 R007911616
Hohler, Kaspar. — "Das kénnen wir lhnen nicht sagen" :
Erfahrungsbericht zu einem Regressverfahren der ZAS =
"Nous pouvons pas vous répondre" : récit d'une
expérience concernant une procédure de recours de la
CC / Kaspar Hohler

In: Schweizer Sozialversicherung. — Luzern. - Jg. 2(2014),
Nr. 4, S. 46-47.— In: Assurance sociale suisse. —
Lucerne. - Vol. 2(2014), no 4, p. 48-49. — Die Artikel in
Deutsch und Franzésisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/23

14-940 R007920584
Kocher, Ralf.— SuisseMED@P a deux ans : ou en
sommes-nous? / Ralf Kocher

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 5, p. 288-290. —
Version allemande: Zwei Jahre SuisseMED@P : wo
stehen wir?

TFLu 25 B/29

14-941 R007920585
Kocher, Ralf. — Zwei Jahre SuisseMED@P : wo stehen
wir? / Ralf Kocher

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 5, S. 288-290. —
Franz. Fassung: SuisseMED@P a deux ans : ou en
sommes-nous?

TFLu 25 B/28

01.24.1 Erganzungsleistung / Schweiz
14-942 R007912320
Bornhauser, Martin. — Prestations complémentaires

comme réassurance : versement en capital et PC / Martin
Bornhauser

In: Prévoyance professionnelle suisse. — Cham. - Vol.
27(2014), no 10, p. 33-34.— Version allemande:
Erganzungsleistungen als Ruckversicherung
Kapitalbezug und EL

TFLu 25 B/21



14-943 R007912615
Fruh, Anjushka. — Anrechnung eines Vermdgensverzichts
im Erganzungsleistungsrecht [Ressource électronique] :
Problemstellungen, Fehlanreize und Lésungsansatze /
Anjushka Frih

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 20.
Oktober 2014

TFLu 22 Internet/1

14-944 R007875001
Hader, Myléne. — Extrait du rapport du Conseil fédéral du
20 novembre 2013 "Prestations complémentaires a
'AVS/AL: accroissement des colts et besoins de
réforme" / présenté par Mylene Hader

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 509-532

TFLu 4 K/236

14-945 R007874998
Nova, Colette.— Auszug aus dem Bericht des
Bundesrates vom 20. November 2013

"Erganzungsleistungen zur AHV/IV: Kostenentwicklung
und Reformbedarf" / eingereicht von Colette Nova

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 485-

507

TFLu 4 K/236
01.25.1 Berufliche Vorsorge / Schweiz
14-942 R007912320
Bornhauser, Martin. — Prestations complémentaires

comme réassurance : versement en capital et PC / Martin
Bornhauser

In: Prévoyance professionnelle suisse. — Cham. - Vol.
27(2014), no 10, p. 33-34.— Version allemande:
Erganzungsleistungen als Ruckversicherung
Kapitalbezug und EL

TFLu 25 B/21

14-946 R0O07874975
Cardinaux, Basile. — Vorsorgerechtliche
Sicherungsinstrumente / Basile Cardinaux

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 343-
389. — Literaturverz.

TFLu 4 K/236

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-947 R007895270
Glanzmann-Tarnutzer, Lucrezia. — Die
Lebenspartnerrente gemass Art. 20a Abs. 1 lit. a BVG /
Lucrezia Glanzmann-Tarnutzer

In: AJP. — Zurich. - Jg. 23(2014), Nr. 9, S. 1145-1156. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLu 25 A/27

14-948 R007874982
Haas, Valérie. — Les instruments pour garantir le but de la
prévoyance au niveau des droits réels = Sachenrechtliche
und grundbuchliche Aspekte der vorsorgefinanzierten
Wohneigentumsforderung / Valérie Haas, Urs Fasel

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne
Stampfli, 2014. - P. 391-412.— In: 20 Jahre
Wohneigentumsforderung mit Mitteln der beruflichen
Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 413-435. — Les
textes francais et allemand se suivent

TFLu 4 K/236

14-944 R007875001
Hader, Myléne. — Extrait du rapport du Conseil fédéral du
20 novembre 2013 "Prestations complémentaires a
AVS/Al:  accroissement des colts et besoins de
réforme" / présenté par Mylene Hader

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne
Stampfli, 2014. - P. 509-532

TFLu 4 K/236

14-949 R007874939
Haefeli, Kurt, juriste. — Die Vorsorgefinanzierung bei der
Hypothekenvergabe / Kurt Hafeli

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 183-
217. — Literaturverz.

TFLu 4 K/236

14-950 R007874923
Heusser, Marco. — Vorsorgemittel firs Wohneigentum :
die Sicht des Experten fur berufliche Vorsorge / Marco
Heusser

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 151-
167

TFLu 4 K/236



14-951 R007874947
Houdrouge, Rayan.— Le financement du logement au
moyen de la prévoyance lors de [lattribution d'une
hypothéque / Rayan Houdrouge, Jeremy Nacht

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 219-247. — Bibliogr.

TFLu 4 K/236

14-952 R007874932
Kern, Olivier. — La propriété du logement au moyen de la
prévoyance : le point de vue de l'expert / Olivier Kern,
Sébastien Vigquerat

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 169-179

TFLu 4 K/236

14-953 R007912244
Konrad, Hanspeter. — Welche flankierenden
Massnahmen sind sinnvoll? Altersvorsorge 2020:
Umwandlungssatzsenkung = Quelles mesures

d'accompagnement? : Prévoyance vieillesse 2020: baisse
du taux de conversion / Hanspeter Konrad

In: Schweizer Personalvorsorge. — Cham. - Bd. 27(2014),
H. 10, S. 4-6. — In: Prévoyance professionnelle suisse. —
Cham. - Vol. 27(2014), no 10, p. 8-9.— Die Artikel in
Deutsch und Franzdsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/21

14-954 R007874991
Lang, Peter.— Die steuerrechtliche Behandlung der
Wohneigentumsférderung mit Vorsorgemitteln / Peter
Lang

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 439-
464. — Literaturverz.

TFLu 4 K/236

14-955 R007900500
Lisse, Samuel. — Zinsreserve gegen
Verwasserungsproblem : Risikomanagement fir Sammel-
und Gemeinschaftseinrichtungen = La réserve d'intéréts
contre le probléme de dilution : gestion du risque pour les
institutions collectives et communes / Samuel Lisse,
David Schiess

In: Schweizer Personalvorsorge. — Cham. - Bd. 27(2014),
H. SGE, S. 23-25.— In: Prévoyance professionnelle
suisse. — Cham. - Vol. 27(2014), no SGE, p. 26-27. — Die
Artikel in Deutsch und Franzdsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/21

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-956 R007874726
Moser, Markus, dr en droit. — Wohneigentum als
Vorsorge : die Anforderungen an das Wohneigentum,

den/die Bezlger/-in und die Vorsorgeeinrichtung / Markus
Moser

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 13-42

TFLu 4 K/236

14-957 R007920616
Miller, Stefan, 1955-.— Evolution financiere de la
prévoyance professionnelle de 1987 a 2012 / Stefan
Muller, Salome Schiipbach

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 5, p. 291-297. —
Version allemande: Finanzielle  Entwicklung der
Beruflichen Vorsorge zwischen 1987 und 2012

TFLu 25 B/29

14-958 R007920617
Muller, Stefan, 1955-.— Finanzielle Entwicklung der
Beruflichen Vorsorge zwischen 1987 und 2012 / Stefan
Muller, Salome Schiipbach

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 5, S. 291-297. —
Franz. Fassung: Evolution financiére de la prévoyance
professionnelle de 1987 a 2012

TFLu 25 B/28

14-945 R007874998
Nova, Colette.— Auszug aus dem Bericht des
Bundesrates vom 20. November 2013

"Erganzungsleistungen zur AHV/IV: Kostenentwicklung
und Reformbedarf" / eingereicht von Colette Nova

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 485-
507

TFLu 4 K/236

14-959 R007894546
Schneider, Jacques-André. — Les fondations patronales
de prévoyance : actualités jurisprudentielles et Iégislatives
/ par Jacques-André Schneider et Anne Meier

In: Revue suisse des assurances sociales et de la
prévoyance professionnelle. — Berne. - Vol. 58(2014), no
5, p. 420-447. - Texte en francais avec résumé en
allemand

TFLu 25 B/1



14-960 RO07874743
Schneider, Jacques-André. — La propriété du logement
comme forme de prévoyance : les exigences a I'égard de
la propriété du logement, du bénéficiaire et de l'institution
de prévoyance / Jacques-André Schneider, Sophie
Détienne

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 43-69. — Bibliogr.

TFLu 4 K/236

14-961 R007912259
Schneiter, Arnold. — Verbesserung der Altersvorsorge fir
Selbstandige : die Vorsorge der Selbsténdigerwerbenden
im Dreisdulensystem = Amélioration de la prévoyance
vieillesse pour les indépendants : la prévoyance des
indépendants dans le systéme a trois piliers / Arnold
Schneiter

In: Schweizer Personalvorsorge. — Cham. - Bd. 27(2014),
H. 10, S. 63-65. — In: Prévoyance professionnelle suisse.
— Cham. - Vol. 27(2014), no 10, p. 66-67. — Die Artikel in
Deutsch und Franzdsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/21

14-962 R007874688
Schobi, Felix. — Der Blick zuriick : wie es zur heutigen
Wohneigentumsforderung mit Mitteln der beruflichen
Vorsorge kam / Felix Schobi

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 3-9

TFLu 4 K/236

14-963 R007874903
Séchaud, Gérard.— Le versement anticipé de la
prestation de libre passage / Gérard Séchaud

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 103-110

TFLu 4 K/236

14-964 R007874911
Stauffer, Hans-Ulrich, 1951-.— Die Verpfandung der
Vorsorgemittel zwecks Wohneigentumserwerbs / Hans-
Ulrich Stauffer

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 111-
122. — Literaturverz.

TFLu 4 K/236

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-965 R007874971
Thalmann, Philippe, 1963-.— Les effets de
I'encouragement a la propriété du logement sur les
ménages et le marché immobilier / Philippe Thalmann

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne
Stampfli, 2014. - P. 327-340. — Bibliogr.

TFLu 4 K/236

14-966 R007874897
Vetter-Schreiber, Isabelle. — Der Vorbezug der
Vorsorgemittel zwecks Wohneigentumserwerbs / Isabelle
Vetter-Schreiber

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 71-
101. — Literaturverz.

TFLu 4 K/236

14-967 R007874994
Vuilleumier, Frédéric. — Pratiques et questions actuelles
concernant le traitement fiscal de I'encouragement a la
propriété du logement au moyen de la prévoyance
professionnelle / Frédéric Vuilleumier

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne
Stampfli, 2014. - P. 465-481. — Bibliogr.

TFLu 4 K/236

14-968 R007874964
Zimmermann, Yvonne. — Wohneigentum vs. Vorsorge /
Yvonne Seiler Zimmermann

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 305-
325. — Literaturverz.

TFLu 4 K/236

14-969 R007874960
Zufferey, Jean-Baptiste, 1960-. — L'encouragement a la
propriété du logement dans la perspective de la
surveillance bancaire / Jean-Baptiste Zufferey

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne
Stampfli, 2014. - P. 279-302

TFLu 4 K/236



01.26.1 Krankenversicherung / Schweiz
14-970 R007911362
Blatter, Hannes.— Im Schatten des Staats

Verhandlungen der Spitaltarife = Dans I'ombre de I'Etat :
négociations des tarifs hospitaliers / Hannes Blatter,
Jonas Willisegger

In: Schweizer Sozialversicherung. — Luzern. - Jg. 2(2014),
Nr. 4, S. 37-39.— In: Assurance sociale suisse. —
Lucerne. - Vol. 2(2014), no 4, p. 39-41. — Die Artikel in
Deutsch und Franzgsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/23

14-1079 R007903195
Chamot, Marie-Claire. — La loi a plus d'impact sur les
stratégies des hopitaux que sur les patients
hopitalisation hors canton / interview [de] Nicolas
Pétremand par Marie-Claire Chamot

In: Competence. — Zurich. - Vol. 78(2014), no 10, p. 10-
11. — Texte en francais avec résumé en allemand

TFLu 25 D/10

14-1082 R007903205
Felder, Stefan.— Keine Verschiebungen in den
spitalambulanten Bereich : Begleitforschung SwissDRG /
von Stefan Felder und Michael Lobsiger

In: Competence. — Zirich. - Jg. 78(2014), Nr. 10, S. 24-
25. — Deutscher Text mit franz. Zusfassung

TFLu 25 D/10

14-971 R007906314
Gahler, Ernst. — TARMED : Anderungen per 1. Oktober
2014 / Ernst Géhler, Roger Scherrer

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 40, S. 1481-1482

TFLu 25 C/6

14-972 R007894547
Junod, Valérie. — Non-remboursement de la fécondation
in vitro : il est temps de changer d'avis / par Valérie
Junod, Dominique Sprumont, Anne Decollogny

In: Revue suisse des assurances sociales et de la
prévoyance professionnelle. — Berne. - Vol. 58(2014), no
5, p. 387-419. - Texte en frangais avec résumé en
allemand

TFLu 25 B/1
14-1005 R007901789
Landolt, Hardy.— Die Erwerbsausfallklausel in der

privaten Pflegeversicherung / Hardy Landolt
In: HAVE. — Zdirich. - 2014, H. 3, S. 325-326
TFLu 25 A/36

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-1104 R007916884
Piana, Caroline. — Elektronisches Patienten-Dossier hinkt
noch : die Sicht von H+ / von Caroline Piana

In: Competence. — Zirich. - Jg. 78(2014), Nr. 11, S. 21. —
Deutscher Text mit franz. Zusfassung

TFLu 25 D/10

14-973 R007920363
Eine vergleichende Analyse der Basisfallwerte in der
Schweiz und in Deutschland / Robert Kopf ... [et al.]

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 44, S. 1658-1662. - Deutscher Text mit franz.

Zusfassung

TFLu 25 C/6
01.27.1 Unfallversicherung / Schweiz
14-974 R007857813
Kahil, Bettina.— Leistungen der obligatorischen

Unfallversicherung und Weiteres aus der
Bundesgerichtspraxis / Bettina Kahil

In: Strassenverkehrsrechts-Tagung, 24.-25. Juni 2014. —
Bern : Stampfli, 2014. - S. 191-201

TFLu 3 C9/53

01.32.1 Arbeitslosenversicherung / Schweiz

14-975 R007911443
Gremaud, Sophie. — Avec succes dans l'indépendance :
le soutien a [l'activité indépendante par l'assurance-
chémage = Erfolgreicher Start in die Unabhé&ngigkeit :
Forderung der selbstéandigen Erwerbstéatigkeit durch die
Arbeitslosenversicherung / Sophie Gremaud

In: Assurance sociale suisse. — Lucerne. - Vol. 2(2014),
no 4, p. 30-31. — In: Schweizer Sozialversicherung. —
Luzern. - Jg. 2(2014), Nr. 4, S. 32-33. — Les articles en
francais et allemand se suivent

TFLu 25 B/23

14-976 R007907401
Zircher, Boris. — Les experts prévoient un recul du
chdmage apres la Iégere progression enregistrée en 2013
/ Boris Zircher

In: La vie économique. — Berne. - Vol. 87(2014), no 10, p.

34-37.— Version allemande: Leichter Anstieg der
Arbeitslosenquote - fir 2014 rechnen Experten mit
Ruckgang

TFLu 30 F/2



14-977 R007907391
Zurcher, Boris. — Leichter Anstieg der Arbeitslosenquote -
fiir 2014 rechnen Experten mit Riickgang / Boris Zurcher

In: Die Volkswirtschaft. — Miinsingen-Bern. - Jg. 87(2014),
H. 10, S. 34-37. — Franz. Fassung: Les experts prévoient
un recul du chdmage aprés la légére progression
enregistrée en 2013

TFLu 30 F/1

01.36.1 Sozialhilfe / Schweiz

14-978 R007911385
Gubser, Gregor. — Kaum Spielraum bei Einzelpersonen :
Sozialhilfe = Pas de marge pour les personnes
individuelles : aide sociale / Gregor Gubser [interviewt]
Therese Frosch [und] Felix Wolffers

In: Schweizer Sozialversicherung. — Luzern. - Jg. 2(2014),
Nr. 4, S. 42-44. — In: Assurance sociale suisse. —
Lucerne. - Vol. 2(2014), no 4, p. 45.— Die Artikel in
Deutsch und Franzdsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/23

14-979 R007912304
Gubser, Gregor. — Kein Abbau bei Einzelpersonen = Pas
de démanteélement pour les personnes individuelles /
Interview: Gregor Gubser ; [Interviewte:] Therese Frésch,
Felix Wolffers

In: Schweizer Personalvorsorge. — Cham. - Bd. 27(2014),
H. 10, S. 35-36. — In: Prévoyance professionnelle suisse.
— Cham. - Vol. 27(2014), no 10, p. 36-37. — Die Artikel in
Deutsch und Franzgsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/21

01.38.2 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / EU

14-980 R007912674
Fitterer, Johannes. — Saison-Kurzarbeitergeld nach 101
SGB Il fir ins Ausland entsandte Arbeitnehmer : eine
Frage der Prinzipientreue? / Johannes Fiitterer

In: Die Sozialgerichtsbarkeit. —
61(2014), H. 10, S. 547-550

Wiesbaden. - Jg.

TFLu 25 B/9

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

01.38.3 Sozial- und Sozialversicherungsrecht /
Ausland

14-1080 R007918975
Dornheim, Ove. — Zu Risiken und Nebenwirkungen bei
Beschaftigung und Vermittlung selbststandiger
Pflegekrafte in der Pflege / von Ove Dornheim und
Heinrich Geising

In: Gesundheit und Pflege. — KélIn. - Jg. 4(2014), H. 5, S.
161-170

TFLu 25 C/14

14-980 R007912674
Futterer, Johannes. — Saison-Kurzarbeitergeld nach 101
SGB Ill fur ins Ausland entsandte Arbeitnehmer : eine
Frage der Prinzipientreue? / Johannes Ftterer

In: Die Sozialgerichtsbarkeit. —
61(2014), H. 10, S. 547-550

Wiesbaden. - Jg.

TFLu 25 B/9

14-981 R007920411
Garcia-Serrano, Carlos. — Incidence du handicap sur
I'absentéisme : faits observés dans six pays de I'Union
européenne / Carlos Garcia-Serrano et Miguel A. Malo

In: Revue internationale du travail. — Geneve. - Vol.
153(2014), no 3, p. 493-509

TFLu 25 B/26

14-982 R007897390
Glombik, Manfred. — Das Mikado flr Altersrenten / von
Manfred Glombik

In: Schweizerische Zeitschrift fir Sozialversicherung und
berufliche Vorsorge. — Bern. - Jg. 58(2014), H. 5, S. 470-
480. — Deutscher Text mit franz. Zusfassung

TFLu 25 B/1

14-1098 R007918983
Lenze, Stephanie. — Der Einsatz von Pflegepersonal und
Arzten ausserhalb von Arbeitsverhdltnissen / von
Stephanie Lenze

In: Gesundheit und Pflege. — KéIn. - Jg. 4(2014), H. 5, S.
170-176

TFLu 25 C/14

14-1101 R007906207
Marié, Romain. — La généralisation du tiers payant : entre
amélioration de l'accés aux soins et défiance des
médecins / par Romain Marié

In: Droit social. — Paris. - 2014, no 10, p. 847-853
TFLu 25 B/19



14-1102 R007906189
Marty, Jean, médecin. — Les dépassements d'honoraires,
l'assurance maladie et le projet de loi relatif a la santé /
par Jean Marty et Rémi Pellet

In: Droit social. — Paris. - 2014, no 10, p. 839-846
TFLu 25 B/19

14-983 R007848784
Meyer, Stephan, 1971-. — Rechtsfragen einer
Abschaffung der Versicherungspflicht in der gesetzlichen
Krankenversicherung / Stephan Meyer

In: Die Sozialgerichtsbarkeit. — Wiesbaden. - Jg.
61(2014), H. 8, S. 422-426 ; H. 9, S. 479-486

TFLu 25 B/9

14-984 R007906218
Salomon, Renaud. — Chronique de droit pénal social / par
Renaud Salomon

In: Droit social. — Paris. - 2014, no 10, p. 827-838
TFLu 25 B/19

14-985 R007912656
Viessmann, Thomas. — Versorgungsrechtliche
Behandlung nachtraglicher Verschlechterungen des

Gesundheitszustands
Thomas Viessmann

(Nachschadensproblematik) /

In: Die Sozialgerichtsbarkeit. —
61(2014), H. 10, S. 537-546

Wiesbaden. - Jg.

TFLu 25 B/9

01.90.1 Ubriges Verwaltungsrecht / Schweiz

14-986 R007779150
Junod, Valérie. — Vingt ans déja... : point de vue rétro-
prospectif sur l'industrie pharmaceutique / Valérie Junod

In: Le droit de la santé en mouvement. — Berne : Weblaw,
2014. - P. 137-158

TFLu 8 M/210

14-987 R007779279
Sprumont, Dominique. — Droit suisse et progres médical :
vingt ans d'expérimentations / Dominique Sprumont

In: Le droit de la santé en mouvement. — Berne : Weblaw,
2014. - P. 159-197

TFLu 8 M/210

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

02.02.1  Zivilrecht : Einleitungsartikel,

Personenrecht und Datenschutz / Schweiz

14-988 R007874428
Breitschmid, Peter. — Uber die Urteilsunfahigkeit des
Urteilsfahigen und die Urteilsfahigkeit des
Urteilsunfahigen Thesen zur Urteilsfahigkeit aus
rechtlicher Sicht / Peter Breitschmid

In:  Urteilsfahigkeit. — St. Gallen Institut ~ fur
Rechtswissenschaft und Rechtspraxis, 2014. - S. 91-119

TFLu 5 D/571

14-989 R007874435
Gutzwiller, Peter Max, 1941-.— Zur Feststellung der
Urteilsunfahigkeit / Peter Max Gutzwiller

In:  Urteilsfahigkeit. — St. Gallen Institut ~ fur
Rechtswissenschaft und Rechtspraxis, 2014. - S. 121-133

TFLu 5 D/571

14-990 R007874455
Kley, Andreas. — Das Grundrecht auf Selbstbestimmung
bei Personen mit eingeschrankten geistigen Fahigkeiten /
Andreas Kley und Helena Zaugg

In:  Urteilsfahigkeit. — St.  Gallen Institut ~ fur
Rechtswissenschaft und Rechtspraxis, 2014. - S. 165-203

TFLu 5 D/571

14-991 R007874465
Petermann, Frank Thomas. — Die Bedeutung des Instituts
der Urteilsfahigkeit in einem liberalen Staat / Frank Th.
Petermann

In: Urteilsfahigkeit. — St. Gallen Institut ~ far
Rechtswissenschaft und Rechtspraxis, 2014. - S. 263-289

TFLu 5 D/571

14-992 R007874444
Tur, Witold. — Notwendigkeit  vormundschaftlicher
Massnahmen flr eine Person mit psychischer Stérung? :
Erfahrungen eines Gerichtsgutachters / Witold Tur

In:  Urteilsfahigkeit. — St.  Gallen Institut  fur
Rechtswissenschaft und Rechtspraxis, 2014. - S. 135-164

TFLu 5 D/571

14-993 R007874462
Voser, Peter. — Testierung im Altersheim / Peter Voser

In: Urteilsfahigkeit. — St. Gallen Institut ~ far
Rechtswissenschaft und Rechtspraxis, 2014. - S. 205-261

TFLu 5 D/571



02.02.2  Zivilrecht : Einleitungsartikel,

Personenrecht und Datenschutz / EU

14994 R007874418
Bublitz, Jan Christoph. — Der echte, verninftige oder

letzte Wille? Authentizitdt und rational choice als
implizite Voraussetzungen der Urteils- und
Testierfahigkeit / Jan Christoph Bublitz

In:  Urteilsfahigkeit. — St. Gallen Institut ~ fur

Rechtswissenschaft und Rechtspraxis, 2014. - S. 37-89
TFLu 5 D/571

02.08.1 Sachenrecht und bauerliches Bodenrecht /

Schweiz

14-948 R007874982
Haas, Valérie. — Les instruments pour garantir le but de la
prévoyance au niveau des droits réels = Sachenrechtliche
und grundbuchliche Aspekte der vorsorgefinanzierten
Wohneigentumsforderung / Valérie Haas, Urs Fasel

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 391-412.— In: 20 Jahre
Wohneigentumsforderung mit Mitteln der beruflichen
Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 413-435. — Les
textes francais et allemand se suivent

TFLu 4 K/236

02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil /
Schweiz

14-995 R007857546

Probst, Thomas, juriste.— Die Revision des

Verjahrungsrechts und die
Spatschaden / Thomas Probst

Behandlung von

In: Strassenverkehrsrechts-Tagung, 24.-25. Juni 2014. —
Bern : Stampfli, 2014. - S. 1-38. — Literaturverz.

TFLu 3 C 9/53

14-996 R007820917
Werro, Franz, 1957-.— La révision du droit de la
prescription / Franz Werro, Maxence Carron

In: Journées du droit de la circulation routiere, 26-27 juin
2014. — Berne : Stampfli, 2014. - P. 1-69

TFLu 3 C 9/54

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

02.12.1 Haftpflichtrecht / Schweiz

14-997 R007820938
Bock, Christian, 1968-. — Quelle est la fiabilit¢ des
contrbles de vitesse par la police? / Christian Bock, Walter
Fasel

In: Journées du droit de la circulation routiere, 26-27 juin
2014. — Berne : Stampfli, 2014. - P. 71-126. — Bibliogr.

TFLu 3 C 9/54

14-998 R007820970
Bonomi, Andrea, 1964-. — Accidents de la circulation a
I'étranger : questions choisies de droit international prive /
Andrea Bonomi

In: Journées du droit de la circulation routiere, 26-27 juin
2014. — Berne : Stampfli, 2014. - P. 155-195. — Bibliogr.

TFLu 3 C9/54

14-999 R007857799
Furrer, Andreas, juriste.— Internationalprivatrechtliche
Aspekte bei Strassenverkehrsunfallen / Andreas Furrer

In: Strassenverkehrsrechts-Tagung, 24.-25. Juni 2014. —
Bern : Stampfli, 2014. - S. 157-190. — Literaturverz.

TFLu 3 C9/53

14-1000
Rusch, Arnold F. - Haftpflichtrecht :
Arnold F. Rusch

R007857836
wichtige Urteile /

In: Strassenverkehrsrechts-Tagung, 24.-25. Juni 2014. —
Bern : Stampfli, 2014. - S. 203-249. — Literaturverz.

TFLu 3 C 9/53

02.19.1 Ubrige Vertrage / Schweiz

14-1001 R007820946
Brulhart, Vincent.— Quelques réflexions sur le statut
juridiqgue des comparateurs d'assurance sur Internet : un

point sur la réglementation en matiére d'intermédiation /
Vincent Brulhart

In: Journées du droit de la circulation routiere, 26-27 juin
2014. — Berne : Stampfli, 2014. - P. 127-153. — Bibliogr.

TFLu 3 C9/54



14-1002 R007857774
Brulhart, Vincent.— Die Rechtsstellung von Internet-
Vergleichsdiensten fir Versicherungen : ein Uberblick
Uber die Regelungen im Versicherungsvermittlungsrecht /
Vincent Brulhart

In: Strassenverkehrsrechts-Tagung, 24.-25. Juni 2014. —
Bern : Stampfli, 2014. - S. 129-156. — Literaturverz.

TFLu 3C 9/53

14-949 R007874939
Haefeli, Kurt, juriste. — Die Vorsorgefinanzierung bei der
Hypothekenvergabe / Kurt Hafeli

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 183-
217. — Literaturverz.

TFLu 4 K/236

14-951 R007874947
Houdrouge, Rayan.— Le financement du logement au
moyen de la prévoyance lors de [attribution d'une
hypothéque / Rayan Houdrouge, Jeremy Nacht

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 219-247. — Bibliogr.

TFLu 4 K/236

14-1003 R007874956
Steinhauser, Uwe. — Der vorsorgefinanzierte
Wohneigentumserwerb : die Sicht der Bankenaufsicht /
Uwe Steinhauser

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 249-
277

TFLu 4 K/236

02.21.1 Privatversicherungsrecht / Schweiz

14-1004 R007857844
Eisner-Kiefer, Andrea.— Privatversicherungsrecht
wichtige Urteile / Andrea Eisner-Kiefer

In: Strassenverkehrsrechts-Tagung, 24.-25. Juni 2014. —
Bern : Stampfli, 2014. - S. 251-274

TFLu 3C 9/53

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-924 R007901773
Gehring, Kaspar. — Sozialversicherungsrechtlicher
Spardruck und privates Versicherungsrecht / Kaspar
Gehring

In: HAVE. — Zurich. - 2014, H. 3, S. 270-274. — Deutscher
Text mit deutscher und franz. Zusfassung

TFLu 25 A/36

14-1005 R007901789
Landolt, Hardy.— Die Erwerbsausfallklausel in der
privaten Pflegeversicherung / Hardy Landolt

In: HAVE. — Zirich. - 2014, H. 3, S. 325-326
TFLu 25 A/36

02.35.1 Banken-und Boérsenrecht / Schweiz

14-1003 R007874956
Steinhauser, Uwe. — Der vorsorgefinanzierte
Wohneigentumserwerb : die Sicht der Bankenaufsicht /
Uwe Steinhauser

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 249-
277

TFLu 4 K/236

14-969 R007874960
Zufferey, Jean-Baptiste, 1960-. — L'encouragement a la
propriéeté du logement dans la perspective de la
surveillance bancaire / Jean-Baptiste Zufferey

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 279-302

TFLu 4 K/236

03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht /

Schweiz

14-937 R007874916
Longchamp, Guy.—- La mise en gage du droit aux
prestations de prévoyance ou de la prestation de libre
passage / Guy Longchamp

In: 20 ans d'encouragement a la propriété du logement au
moyen de la prévoyance professionnelle. — Berne :
Stampfli, 2014. - P. 123-147. — Bibliogr.

TFLu 4 K/236



14-964 R007874911
Stauffer, Hans-Ulrich, 1951-.— Die Verpfandung der
Vorsorgemittel zwecks Wohneigentumserwerbs / Hans-
Ulrich Stauffer

In: 20 Jahre Wohneigentumsférderung mit Mitteln der
beruflichen Vorsorge. — Bern : Stampfli, 2014. - S. 111-
122. — Literaturverz.

TFLu 4 K/236

04.02.1 Strafrecht : Besonderer Teil / Schweiz

14-1006 R007778690
Tag, Brigitte.— Die arztliche Heilbehandlung als
Korperverletzung? aktuelle Rechtslage und

Entwicklungen der bundesgerichtlichen Rechtsprechung /
Brigitte Tag, Isabel Baur

In: Le droit de la santé en mouvement. — Bern : Weblaw,
2014.-S.117-136

TFLu 8 M/210

04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess /

Schweiz

14-1007 R007918498
Bacher, Mike.— Der Kampf Hegels um ein liberales
Strafrecht ; Die Geschworenengerichte - ein erster
Vergleich zwischen Vorlesung und den "Grundlinien" /
Mike Bacher, Paolo Becchi

In: Geschworenengerichte - der unbequeme Mythos. —
Basel : Helbing Lichtenhahn, 2014. - S. 25-45

TFLu 13 B/176

14-1008 R007918552
Le canton de Tessin a-t-il véritablement maintenu un jury
populaire en matiere pénale? / André Kuhn ... [et al.]

In: Jurys populaires - le mythe inconfortable. — Béle :
Helbing Lichtenhahn, 2014. - P. 99-112

TFLu 13 B/176

14-1009 R007918621
Contarini, Filippo. — Bibliografia essenziale sulle giurie
popolari in Svizzera / Filippo Contarini, Ares Bernasconi

In: Giurie popolari - il mito scomodo. — Basilea : Helbing
Lichtenhahn, 2014. - P. 189-209

TFLu 13 B/176

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-1010 R007918519
Contarini, Filippo. — La giuria sgradita : breve storia delle
Assise Federali / Filippo Contarini, Michele Luminati

In: Giurie popolari - il mito scomodo. — Basilea : Helbing
Lichtenhahn, 2014. - P. 47-76

TFLu 13 B/176

14-1011 R007918575
Ermani, Mauro. — La corte d'assise ticinese, esperienza
pratica / Mauro Ermani

In: Giurie popolari - il mito scomodo. — Basilea : Helbing
Lichtenhahn, 2014. - P. 123-130

TFLu 13 B/176

14-1012 R007918535
Garré, Roy.-— L'introduzione della giuria popolare in
Ticino ; Dal giuri anni del Pronunciamento agli assessori-
giurati di Stefano Gabuzzi / Roy Garré

In: Giurie popolari - il mito scomodo. — Basilea : Helbing
Lichtenhahn, 2014. - P. 77-97

TFLu 13 B/176

14-1013 R007918599
Landmann, Valentin N.J. — Das Geschworenengericht
aus Sicht der Strafverteidigung / Valentin Landmann

In: Geschworenengerichte - der unbequeme Mythos. —
Basel : Helbing Lichtenhahn, 2014. - S. 147-164

TFLu 13 B/176

14-1014 R007918582
Pedrazzini Rizzi, Verena.- La suppression du jury
populaire a Genéve : chronique d'une mort annoncée /
Verena Pedrazzini Rizzi

In: Jurys populaires - le mythe inconfortable. — Bale :
Helbing Lichtenhahn, 2014. - P. 131-146

TFLu 13 B/176

14-1015 R007918561
Schubarth, Martin. — Das Tessiner Geschworenengericht

unvereinbar mit der neuen schweizerischen
Strafprozessordnung oder ein begriissenswerter Beitrag
zum Rechtsstaat Schweiz? / Martin Schubarth

In: Geschworenengerichte - der unbequeme Mythos. —
Basel : Helbing Lichtenhahn, 2014. - S. 113-122

TFLu 13 B/176



04.06.3 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess /

Ausland

14-1016 R007918611
Lempert, Richard. — The American jury system / Richard
Lempert

In: Geschworenengerichte - der unbequeme Mythos. —
Basel : Helbing Lichtenhahn, 2014. - S. 165-187

TFLu 13 B/176

04.08.0 Kriminologie und Kriminalistik

14-1017 R007920510
Averdijk, Margit. — Prévenir efficacement la violence :
état actuel du savoir au plan international / Margit
Averdijk, Manuel Eisner

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 5, p. 276-278. —
Version allemande: Wirksame Gewaltpravention : eine
Ubersicht zum internationalen Wissensstand

TFLu 25 B/29

14-1018 R007920512
Averdijk, Margit. — Wirksame Gewaltpravention : eine
Ubersicht zum internationalen Wissensstand / Margit
Averdijk, Manuel Eisner

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 5, S. 276-278. —
Franz. Fassung: Prévenir efficacement la violence : état
actuel du savoir au plan international

TFLu 25 B/28

04.08.1 Kriminologie und Kriminalistik / Schweiz
14-1019 R007920488
Da Vinci, Leonardo, éducateur spécialisé. —

Gewaltpravention an Tessiner Schulen mit Unterstiitzung
der Polizei / Leonardo Da Vinci, Chiara Balerna, Elisa
Milani

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 5, S. 272-275. —
Franz. Fassung: La police tessinoise effectue un travail de
prévention dans les écoles

TFLu 25 B/28

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-1020 R007920487
Da Vinci, Leonardo, éducateur spécialisé. — La police
tessinoise effectue un travail de prévention dans les
écoles / Leonardo Da Vinci, Chiara Balerna, Elisa Milani

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 5, p. 272-275. —
Version allemande: Gewaltpravention an Tessiner
Schulen mit Unterstuitzung der Polizei

TFLu 25 B/29

14-1021 R007920533
Fabian, Carlo.— Grundlagen der Pravention von
Jugendgewalt : ein Leitfaden fir die Praxis / Carlo Fabian,
Nadine Kaser

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 5, S. 279-283. —
Franz. Fassung: Prévention de la violence juvénile :
parution d'un guide pratique

TFLu 25 B/28

14-1022 R007920532
Fabian, Carlo.— Prévention de la violence juvénile :
parution d'un guide pratique / Carlo Fabian, Nadine Kaser

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 5, p. 279-283. —
Version allemande: Grundlagen der Pravention von
Jugendgewalt : ein Leitfaden fiur die Praxis

TFLu 25 B/29

08.00.0 Allgemeine Fragen des Volkerrechts und
des Gemeinschaftsrechts

14-1023 R007897308
Amarelle, Cesla Virginia. — La Convention internationale
sur la protection des droits de tous les travailleurs
migrants et des membres de leur famille / Cesla Amarelle
et Melanie Studer

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 329-342. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1024 R007897175
Angst, Doris.— La Convention internationale sur
I'élimination de toutes les formes de discrimination raciale
(CEDR) / Doris Angst

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 268-281. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206



14-1025 R007903214
Bernard, Frédéric, 1979-, juriste. — Droits de I'homme et
terrorisme / Frédéric Bernard

In: Introduction aux droits de I'homme. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 592-605

TFLu 3 E 2/206

14-1026 R007895459
Besson, Samantha A. — Structure et nature des droits de
'hnomme / Samantha Besson

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 19-38

TFLu 3 E 2/206

14-1027 R007898277
Chatton, Gregor T.- La Charte sociale européenne /
Gregor T. Chatton

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 440-461

TFLu 3 E 2/206

14-1028 R007903241
Cossy, Mireille. — Droits de I'homme et OMC / Mireille
Cossy et Gabrielle Marceau

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 621-639. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1029 R007897152
Decaux, Emmanuel. — Le Pacte international relatif aux
droits civils et politiques / Emmanuel Decaux

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 257-265. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1030 R007904117
Distefano, Giovanni, 1967-. — Le droit des peuples a
disposer d'eux-mémes / Giovanni Distefano

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 802-822

TFLu 3 E 2/206

14-1031 R007897113
Dunand, Jean-Philippe. — Protection des travailleurs /
Jean-Philippe Dunand et Kim Dreyer

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéeve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 202-223. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-1032 R007896129
Eberhard, Christoph.— Anthropologie et droits de
I'homme / Christoph Eberhard

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve

Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 90-103. — Bibliogr.
TFLu 3 E 2/206

14-1033 R007903189
Elassar, Yousri. — La Charte arabe des droits de 'homme
/ Yousri Elassar

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 581-587. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1034 R007903174
Elassar, Yousri. — La Ligue des Etats arabes et les droits
de I'hnomme / Yousri Elassar

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 572-580

TFLu 3 E 2/206

14-1035 R007903222
Flickiger, Alexandre, 1967-.— Droits de I'homme et
environnement / Alexandre Flickiger

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 606-620. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1036 R007903244
Flickiger, Yves, 1955-.— Droits de I'homme et
entreprises / Yves Fluckiger

In: Introduction aux droits de I'homme. — Genéve

Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 640-657. — Bibliogr.
TFLu 3 E 2/206

14-1037 R007904022
Fontana, Barbara. — Droits de I'homme et Nations Unies /
Barbara Fontana

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 703-722. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1038 R007897047
Garibian, Sévane. — Droit pénal international / Sévane
Garibian

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 155-169. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206



14-1039 R007903984
Grandjean, Michel, économiste. — Droits de 'hnomme et
religion / Michel Grandjean

In: Introduction aux droits de I'homme. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 675-688. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1040 R007903064
Hennebel, Ludovic.— La Convention américaine des
droits de I'hnomme / Ludovic Hennebel

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 524-543

TFLu 3 E 2/206

14-1041 R007902998
Hennebel, Ludovic.— L'Organisation des Etats
américains et les droits de I'homme / Ludovic Hennebel

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 506-523

TFLu 3 E 2/206

14-1042 R007895414
Hertig, Maya, 1973-. — Histoire des droits de I'hnomme /
Maya Hertig Randall

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess, 2014. - P. 4-18

TFLu 3 E 2/206

14-1043 R007895528
Hertig, Maya, 1973-. — Typologie des droits de 'homme /
Maya Hertig Randall

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 39-54

TFLu 3 E 2/206

14-1044 R007902972
Hertig, Maya, 1973-.— L'Union européenne : ['Union
européenne et les droits de I'homme : La Charte des
droits fondamentaux de I'Union européenne / Maya Hertig
Randall

In: Introduction aux droits de I'homme. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 473-504. — Contenu
du chapitre 2 sur I'Union européenne: Union européenne
et les droit de 'homme p. 473-487 ; La Charte des droits
fondamentaux de I'Union européenne p. 487-504

TFLu 3 E 2/206

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-1045 R007897365
Hottelier, Michel. — Le Conseil de I'Europe : le Conseil de
I'Europe et les droits de I'hnomme / Michel Hottelier

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 385-396

TFLu 3 E 2/206

14-1046 R007897216
Imhof, Sandra. — La Convention contre la torture et autres
peines ou traitements cruels, inhumains ou dégradants /
Sandra Imhof

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 298-314. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1047 R007904103
Kabengele Mpinga, Emmanuel. — Le droit & la santé /
Emmanuel Kabengele Mpinga

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 783-801

TFLu 3 E 2/206

14-1048
Kolb, Robert, 1967-.— Droits de
international public / Robert Kolb

R007896151
I'homme et droit

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 104-123. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1049 R007898258
Lambert, Elisabeth, 1970-. — Exécution des arréts de la
Cour européenne / Elisabeth Lambert Abdelgawad

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 427-440

TFLu 3 E 2/206

14-1050 R007904038
Larralde, Jean-Manuel.— L'exercice de la liberté
religieuse en Europe / Jean-Manuel Larralde

In: Introduction aux droits de I'homme. — Genéve

Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 741-752
TFLu 3 E 2/206

14-1051 R007897101
Levrat, Nicolas, 1964-.— Protection des minorités /
Nicolas Levrat

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve

Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 187-201. — Bibliogr.
TFLu 3 E 2/206



14-1052 R007897085
Maiani, Francesco. — Protection des réfugiés / Francesco
Maiani

In: Introduction aux droits de I'homme. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 170-186. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1053 R007898248
Malinverni, Giorgio.— La Convention européenne des
droits de I'homme : droits garantis et mécanisme de mise
en oeuvre / Giorgio Malinverni

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 397-426

TFLu 3 E 2/206

14-1054 R007903247
Manai-Wehrli, Dominique, 1952-. — Droits de I'hnomme et
biomédecine / Dominique Manai

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 658-674. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1055 R007904029
Martenet, Vincent. — L'interdiction des discriminations /
Vincent Martenet

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéeve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 724-740. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1056 R007904005
Mock, Hanspeter.— Droits de I'homme et politique
extérieure / Hanspeter Mock et Alvaro Borghi

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 689-702

TFLu 3 E 2/206

14-1057 R007895778
Ost, Francois, 1952-. — Droits et devoirs de I'homme /
Francois Ost

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 55-72

TFLu 3 E 2/206

14-1058 R007897324
Philippe, Xavier, 1960-. — La Convention internationale
pour la protection de toutes les personnes contre les
disparitions forcées / Xavier Philippe et Jeremy Sarkin

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 343-360

TFLu 3 E 2/206

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-1059 R007897355
Previtali, Adriano. — La Convention relative aux droits des
personnes handicapées / Adriano Previtali

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 361-377

TFLu 3 E 2/206

14-1060 R007902919
Restellini, Jean-Pierre. — La Convention européenne
pour la prévention de la torture / Jean-Pierre Restellini

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 462-472

TFLu 3 E 2/206

14-1061 R007896202
Sassoli, Marco. — Droit humanitaire / Marco Sassoli

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 140-154. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1062 R007897192
Schulz, Patricia. — La Convention sur I'élimination de
toutes les formes de discrimination a I'égard des femmes /
Patricia Schulz

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 282-297. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1063 R007903096
Soma, Abdoulaye. — La Charte africaine des droits de
I'hnomme et des peuples / Abdoulaye Soma

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 558-569

TFLu 3 E 2/206

14-1064 R007904072
Soma, Abdoulaye. — Le droit & I'alimentation / Abdoulaye
Soma

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 770-782

TFLu 3 E 2/206

14-1065 R007903082
Soma, Abdoulaye. — L'Union africaine et les droits de
I'homme / Abdoulaye Soma

In: Introduction aux droits de I'nomme. — Genéve
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 546-557

TFLu 3 E 2/206



14-1066 R007896179
Szymczak, David. — Droits de 'homme et droit national /
David Szymczak

In: Introduction aux droits de I'homme. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 124-138. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1067 R007897121
Verdussen, Marc. — La déclaration universelle des droits
de I'hnomme / Marc Verdussen

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 228-240. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

14-1068 R007904056
Wachsmann, Patrick. — La liberté d'expression / Patrick
Wachsmann

In: Introduction aux droits de I'homme. — Geneéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 753-769

TFLu 3 E 2/206

14-1069 R007895844
Wilson, Barbara Elaine, juriste.— Mécanismes de
protection / Barbara Wilson

In: Introduction aux droits de I'homme. — Genéve :

Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 73-89. — Bibliogr.
TFLu 3 E 2/206

14-1070 R007897141
Wilson, Barbara Elaine, juriste. — Le pacte international
relatif aux droits économiques, sociaux et culturels /
Barbara Wilson

In: Introduction aux droits de I'homme. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 241-256. — Bibliogr

TFLu 3 E 2/206

14-1071 R007897259
Zermatten, Jean. — La Convention relative aux droits de
I'enfant / Jean Zermatten

In: Introduction aux droits de I'homme. — Genéve :
Schulthess éd. romandes, 2014. - P. 315-328. — Bibliogr.

TFLu 3 E 2/206

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

08.12.0 EU, EWRund EFTA

14-1072 R007906765
Mazille, Clémentine. — La C.J.U.E et le Tribunal fédéral
suisse, "interprétes du droit de I'U.E." : quelles incidences
dans l'intégration matérielle de la Suisse' / par Clémentine
Mazille

In: L'Etat tiers en droit de I'Union européenne. — Bruxelles
: Brylant, 2014. - P. 323-345

TFLu 31 C/407

21.00.1 Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie,

Rechtsphilosophie / Schweiz

14-1007 R007918498
Bacher, Mike.— Der Kampf Hegels um ein liberales
Strafrecht ; Die Geschworenengerichte - ein erster
Vergleich zwischen Vorlesung und den "Grundlinien" /
Mike Bacher, Paolo Becchi

In: Geschworenengerichte - der unbequeme Mythos. —
Basel : Helbing Lichtenhahn, 2014. - S. 25-45

TFLu 13 B/176

22.00.1 Rechtsgeschichte / Schweiz

14-1010 R007918519
Contarini, Filippo. — La giuria sgradita : breve storia delle
Assise Federali / Filippo Contarini, Michele Luminati

In: Giurie popolari - il mito scomodo. — Basilea : Helbing
Lichtenhahn, 2014. - P. 47-76

TFLu 13 B/176

14-1012 R007918535
Garré, Roy.-— L'introduzione della giuria popolare in
Ticino ; Dal giuri anni del Pronunciamento agli assessori-
giurati di Stefano Gabuzzi / Roy Garré

In: Giurie popolari - il mito scomodo. — Basilea : Helbing
Lichtenhahn, 2014. - P, 77-97

TFLu 13 B/176



31.00.0 Medizin, Gesundheit, Sozialpolitik

14-1073 R007903977
Albisser, Silvio. — Wenn die Zecke was anderes tbertragt
als Borrelien / Silvio Albisser, Roman Gaudenz

In: Schweizerisches Medizin-Forum. — Basel. - Bd.
14(2014), H. 41, S. 767-769

TFLu 25 C/10

14-1074 R007910215
Antibiothérapie par voie sous-cutanée chez le patient
agé/ V. Gassler ... [et al]

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
446, p. 1924-1929

TFLu 25 C/3

14-1075 R007901469
Appareils auditifs a ancrage osseux / S. Fries ... [et al.]

In: Revue médicale suisse. — Geneve. - Vol. 10(2014), no
444, p. 1824-1828

TFLu 25 C/3

14-1076 R007900476
Auswirkungen von SwissDRG auf die ambulante
Versorgung / Michael Lobsiger ... [et al.]

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 39, S. 1443-1444

TFLu 25 C/6

14-1077 R007903940
Bally, Frank. — Chlamydia : du dépistage de la population
au dépistage individuel répété / F. Bally, A. Quach

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
445, p. 1882-1886

TFLu 25 C/3
14-1078 R007916864
Chamot, Marie-Claire. — Le canton de Genéve ouvre la
route et de nouvelles perspectives
MonDossierMedical.ch / interview par Marie-Claire
Chamot

In: Competence. — Zurich. - Vol. 78(2014), no 11, p. 12-
13. — Texte en francais avec résumé en allemand

TFLu 25 D/10

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-1079 R007903195
Chamot, Marie-Claire. — La loi a plus d'impact sur les
stratégies des hopitaux que sur les patients
hopitalisation hors canton / interview [de] Nicolas
Pétremand par Marie-Claire Chamot

In: Competence. — Zurich. - Vol. 78(2014), no 10, p. 10-
11. — Texte en francais avec résumé en allemand

TFLu 25 D/10

14-1080 R007918975
Dornheim, Ove. — Zu Risiken und Nebenwirkungen bei
Beschaftigung und Vermittlung selbststandiger
Pflegekrafte in der Pflege / von Ove Dornheim und
Heinrich Geising

In: Gesundheit und Pflege. — KéIn. - Jg. 4(2014), H. 5, S.
161-170

TFLu 25 C/14

14-1081
Eosinophilie :
Guinat ... [et al.]

R007903917
de la néoplasie a l'anguillulose / M.

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
445, p. 1853-1858

TFLu 25 C/3
14-1082 R007903205
Felder, Stefan.— Keine Verschiebungen in den

spitalambulanten Bereich : Begleitforschung SwissDRG /
von Stefan Felder und Michael Lobsiger

In: Competence. — Zirich. - Jg. 78(2014), Nr. 10, S. 24-
25. — Deutscher Text mit franz. Zusfassung

TFLu 25 D/10

14-1083 R007919024
Foerster, Friedrich, médecin. — Der Arzt als medizinischer
Sachverstandiger vor Gericht / von Friedrich Foerster und
Peter R. Galle

In: Gesundheit und Pflege. — KéIn. - Jg. 4(2014), H. 5, S.
187-192

TFLu 25 C/14

14-1084 R007916836
Frei, Patrizia. — Radon - unterschatztes Risiko im
Wohnraum Schutz vor gefahrlichem Edelgas dank

baulichen Massnahmen / Patrizia Frei

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 43, S. 1601

TFLu 25 C/6



14-1085 R007778609
Gachter, Thomas. — Uberblick {ber die Entwicklung und
Perspektiven der Gesundheitsberufe / Thomas Gachter

In: Le droit de la santé en mouvement. — Bern : Weblaw,
2014.-S.77-97

TFLu 8 M/210

14-1086 R007920556
Guldimann, Joana Maria Pilar. — Ein bedingungsloses
Grundeinkommen fir alle - die Volksinitiative / Joana
Guldimann, Stefan Miller, Thomas Borek

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 5, S. 284-287. —
Franz. Fassung: L'initiative populaire pour un revenu de
base inconditionnel

TFLu 25 B/28

14-1087 R007920555
Guldimann, Joana Maria Pilar. — L'initiative populaire
pour un revenu de base inconditionnel / Joana
Guldimann, Stefan Miller, Thomas Borek

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 5, p. 284-287. —
Version allemande: Ein bedingungsloses
Grundeinkommen fir alle - die Volksinitiative

TFLu 25 B/29

14-1088 R007920375
Hochreutener, Helen. — Spiritualitat in der Cura sui, im
interdisziplindren Team wund in der Arzt-Patienten-
Beziehung zum Konzept Spiritual Care / Helen
Hochreutener

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 44, S. 1665-1667

TFLu 25 C/6

14-1089 R007900489
Hoppeler, Hans. — Mythos Zentralisierung im Spitalwesen
/ Hans Hoppeler, Jirg Muller, Oliver Richner

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 39, S. 1463-1465.— Deutscher Text mit franz.

Zusfassung

TFLu 25 C/6
14-1090 R007920388
lleus : Ursachen und Therapieoptionen / Eva Arn ... [et
al]
In: Schweizerisches Medizin-Forum. — Basel. - Bd.

14(2014), H. 44, S. 813-819
TFLu 25 C/10

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-1091
Implantation cochléaire :
Vankatova ... [et al.]

R007901444
better safe than sorry [/ L.

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
444, p. 1820-1823

TFLu 25 C/3

14-1092 R007906263
Johann-Ridinger, Monika. — Neurowissenschaftliche
Basis der Sucht / Monika Johann-Ridinger

In: Therapeutische Umschau. — Bern. - Bd. 71(2014), H.
10, S. 579-583.— Deutscher Text mit deutscher und
englischer Zusfassung

TFLu 25 C/2

14-1093 R007910187
Kaeser, Eduard. — Experimentelle Heilmittel und die Ethik
des Zufalls / Eduard Kaeser

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 42, S. 1583-1584.— Deutscher Text mit franz.

Zusfassung

TFLu 25 C/6
14-1094 R007916848
Kocher, Gerhard. — Vergleiche  verschiedener
Gesundheitswesen : Parallelen und Uberraschungen /

Gerhard Kocher

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 43, S. 1623-1627.— Deutscher Text mit franz.
Zusfassung

TFLu 25 C/6

14-1095 R007913640
Kunz, Roland, médecin. — Schmerzen : alltaglich und
trotzdem eine komplexe Herausforderung / Roland Kunz

In: PrimaryCare. — Basel. - Bd. 14(2014), Nr. 19, S. 311-
313. — Basierend auf einem Referat vorgetragen am
KHM-Kongress Luzern 2014

TFLu 25 C/11

14-1096 R007910181
Kupferschmidt, Hugo. — Vergiftungen in der Schweiz :
zur Beratungstatigkeit 2013 des Schweizerischen
Toxikologischen Informationszentrums / Hugo
Kupferschmidt, Christine Rauber-Lithy

In: Schweizerische Arztezeitung. — Basel. - Bd. 95(2014),
H. 42, S. 1565-1568.— Deutscher Text mit franz.
Zusfassung

TFLu 25 C/6



14-1097 R007779468
Laude, Anne. — Regard de droit comparé sur |'évolution
du droit de la santé / Anne Laude

In: Le droit de la santé en mouvement. — Berne : Weblaw,
2014. - P. 199-209

TFLu 8 M/210

14-1098 R007918983
Lenze, Stephanie. — Der Einsatz von Pflegepersonal und
Arzten ausserhalb von Arbeitsverhéltnissen / wvon
Stephanie Lenze

In: Gesundheit und Pflege. — KéIn. - Jg. 4(2014), H. 5, S.
170-176

TFLu 25 C/14

14-1099 R007910198
Leszek, Alexandre. — Fibrillation auriculaire et syndrome
d'apnées du sommeil : une association fortuite? / A.
Leszek, A. Perrier, S. Carballo

In: Revue médicale suisse. — Geneve. - Vol. 10(2014), no
446, p. 1913-1917

TFLu 25 C/3

14-1100 R007910262
Liakoni, Evangelia. — Missbrauch von Lachgas - nicht
zum Lachen / Evangelia Liakoni, Matthias E. Liechti

In: Schweizerisches Medizin-Forum. — Basel. - Bd.
14(2014), H. 42, S. 787-788

TFLu 25 C/10

14-1101 R007906207
Marié, Romain. — La généralisation du tiers payant : entre
amélioration de l'accés aux soins et défiance des
médecins / par Romain Marié

In: Droit social. — Paris. - 2014, no 10, p. 847-853
TFLu 25 B/19

14-1102 R007906189
Marty, Jean, médecin. — Les dépassements d'honoraires,
l'assurance maladie et le projet de loi relatif a la santé /
par Jean Marty et Rémi Pellet

In: Droit social. — Paris. - 2014, no 10, p. 839-846
TFLu 25 B/19

14-1103 R007913634
Neuner-Jehle, Stefan.— Rationale Diagnostik der
Lungenembolie : ein Update : ein Beitrag aus der Reihe
"Die Werkzeugkiste des Familienarztes" / Stefan Neuner-
Jehle

In: PrimaryCare. — Basel. - Bd. 14(2014), Nr. 19, S. 309-
310

TFLu 25 C/11

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

14-1104 R007916884
Piana, Caroline. — Elektronisches Patienten-Dossier hinkt
noch : die Sicht von H+ / von Caroline Piana

In: Competence. — Zurich. - Jg. 78(2014), Nr. 11, S. 21. —
Deutscher Text mit franz. Zusfassung

TFLu 25 D/10

14-1105 R007910258
Polymenidi, loanna.—- Risque d'ostéonécrose des
maxillaires avec ['utilisation des bisphosphonates / I.
Polymenidi, A. Trombetti, S. Carballo

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
446, p. 1930-1934

TFLu 25 C/3

14-1106 R007913631
Résultats de la fécondation in vitro en cycle naturel ou
avec une stimulation hormonale minimale / C. Miserez
Zaugg ... [et al.]

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
447, p. 1969-1976

TFLu 25 C/3

14-1107 R007901766
Le risque chez les personnes agées a domicile : un objet
relationnel / M. Droz Mendelzweig ... [et al.]

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
444, p. 1835-1837

TFLu 25 C/3
14-930 R007920463
Rossini, Stéphane, 1963-. — Pérennité des politiques

sociales : jeunes et solidarités / Stéphane Rossini, André
Fischer

In: Sécurité sociale. — Berne. - 2014, no 5, p. 267-271. —
Version allemande: Sozialpolitik nachhaltig verankern :
Jugendliche und Solidaritat

TFLu 25 B/29

14-931 R007920465
Rossini, Stéphane, 1963-.— Sozialpolitik nachhaltig
verankern Jugendliche und Solidaritat / Stéphane

Rossini, André Fischer

In: Soziale Sicherheit. — Bern. - 2014, H. 5, S. 267-271. —
Franz. Fassung: Pérennité des politiques sociales, jeunes
et solidarités

TFLu 25 B/28



14-1108 R007913618
Soulier, Valérie. — Diagnostic de I'embolie pulmonaire
chez la femme enceinte : comment faire? / V. Soulier, M.
Righini, A. Perrier

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
447, p. 1949-1954

TFLu 25 C/3

14-1109 R007910208
Stucki, Katia.— Infections a entérocoques : du plus
simple au plus complexe ... / K. Stucki, S. Harbarth, M.
Nendaz

In: Revue médicale suisse. — Geneve. - Vol. 10(2014), no
446, p. 1918-1923

TFLu 25 C/3

14-1110 R007906280
Der Suchtpatient in der psychiatrischen Ambulanz /
Dieter Hofer ... [et al.]

In: Therapeutische Umschau. — Bern. - Bd. 71(2014), H.
10, S. 609-616. — Deutscher Text mit deutscher und
englischer Zusfassung

TFLu 25 C/2

14-1111 R007913624
Techniques de préservation de la fertilité chez la femme
en age de procréer / N. Vulliémoz ... [et al.]

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
447, p. 1961-1968

TFLu 25 C/3

14-1112 R007903929
Troillet, Nicolas. — Infections transmises par les chats et
les chiens / N. Troillet

In: Revue médicale suisse. — Genéve. - Vol. 10(2014), no
445, p. 1859-1863

TFLu 25 C/3
14-1113 R007778511
Guillod, Olivier.— Droit de la santé quelques

développements de lI'année écoulée / Olivier Guillod

In: Le droit de la santé en mouvement. — Berne : Weblaw,
2014.-P.9-51

TFLu 8 M/210

BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

32.00.0 Statistiken, Verzeichnisse

14-1114 R007911603
Bollier, Gertrud E. — Paarhaushalte in der Schweiz unter
der Lupe : Bevolkerungsentwicklung = Les couples de
Suisse examinés a la loupe : évolution démographique /
Gertrud E. Bollier

In: Schweizer Sozialversicherung. — Luzern. - Jg. 2(2014),
Nr. 4, S. 2-3. — In: Assurance sociale suisse. — Lucerne. -
Vol. 2(2014), no 4, p. 4-5. — Die Artikel in Deutsch und
Franzdsisch folgen aufeinander

TFLu 25 B/23



20 Jahre Wohneigentumsférderung
mit Mitteln der beruflichen
Vorsorge
Auszug aus dem Bericht des
Bundesrates vom 20. November
2013 "Ergénzungsleistungen zur
AHV/IV: Kostenentwicklung und
Reformbedarf" 945

Der Blick zuriick 962

Der Vorbezug der Vorsorgemittel
zwecks
Wohneigentumserwerbs 966

Der vorsorgefinanzierte
Wohneigentumserwerb 1003

Die steuerrechtliche Behandlung
der Wohneigentumsférderung
mit Vorsorgemitteln 954

Die Verpfandung der
Vorsorgemittel zwecks
Wohneigentumserwerbs 964

Die Vorsorgefinanzierung bei der
Hypothekenvergabe 949

Extrait du rapport du Conseil
fédéral du 20 novembre 2013
"Prestations complémentaires a
I'AVS/Al: accroissement des
colts et besoins de
réforme" 944

L'encouragement a la propriété du
logement dans la perspective de
la surveillance bancaire 969

La mise en gage du droit aux
prestations de prévoyance ou
de la prestation de libre
passage 937

La propriété du logement au
moyen de la prévoyance 952

La propriété du logement comme
forme de prévoyance 960

Le financement du logement au
moyen de la prévoyance lors de
I'attribution d'une
hypotheque 951

Le versement anticipé de la
prestation de libre passage 963

Les effets de I'encouragement a la
propriété du logement sur les
ménages et le marché
immobilier 965

Les instruments pour garantir le
but de la prévoyance au niveau
des droits réels =
Sachenrechtliche und
grundbuchliche Aspekte der
vorsorgefinanzierten
Wohneigentumsforderung 948

Pratiques et questions actuelles
concernant le traitement fiscal
de I'encouragement a la
propriété du logement au moyen
de la prévoyance
professionnelle 967

Vorsorgemittel firs
Wohneigentum 950

Vorsorgerechtliche

22 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

Sicherungsinstrumente 946
Wohneigentum als Vorsorge 956
Wohneigentum vs. Vorsorge 968

1993-2013 917

Accidents de la circulation a
I'étranger 998

Die arztliche Heilbehandlung als
Korperverletzung 1006

AJP : Aktuelle juristische Praxis

Die Lebenspartnerrente gemass
Art. 20a Abs. 1 lit. a BVG 947

Albisser, Silvio. —

Wenn die Zecke was anderes

Ubertragt als Borrelien 1073
Amarelle, Cesla Virginia. —

La Convention internationale sur
la protection des droits de tous
les travailleurs migrants et des
membres de leur famille 1023

Amélioration de la prévoyance
vieillesse pour les indépendants :
la prévoyance des indépendants

dans le systeme a trois piliers 961

The American jury system 1016
Angst, Doris. —

La Convention internationale sur
I'élimination de toutes les formes
de discrimination raciale
(CEDR) 1024

Anrechnung eines

Vermdogensverzichts im

Erganzungsleistungsrecht

[Ressource électronique] 943

Anspriche auf bedingte soziale

Leistungen 923

Anthropologie et droits de
I'homme 1032

Antibiothérapie par voie sous-
cutanée chez le patient 4gé 1074

Appareils auditifs & ancrage
osseux 1075

Arn, Eva. —
lleus 1090

Der Arzt als medizinischer
Sachverstéandiger vor
Gericht 1083

L'assurance de soins: quel
avenir 929

Attention aux risques de
sanction 935

Aubry Girardin, Florence. —

Contributions de la jurisprudence
du Tribunal fédéral en faveur de
I'égalité entre femmes et
hommes 916

Auf grosser Fahrt 925

Auswirkungen von SwissDRG auf
die ambulante Versorgung 1076

Auszug aus dem Bericht des

Bundesrates vom 20. November

2013 "Erganzungsleistungen zur

AHV/IV: Kostenentwicklung und

Reformbedarf" 945

Avec succeés dans

l'indépendance 975

Averdijk, Margit. —

Prévenir efficacement la
violence 1017

Wirksame Gewaltpravention 1018

Bacher, Mike. —

Der Kampf Hegels um ein

liberales Strafrecht 1007
Balerna, Chiara, 1984-. —

Gewaltpravention an Tessiner
Schulen mit Unterstitzung der
Polizei 1019

La police tessinoise effectue un
travail de prévention dans les
écoles 1020

Bally, Frank. —

Chlamydia 1077

Baur, Isabel. —

Die arztliche Heilbehandlung als

Korperverletzung 1006
Becchi, Paolo. —
Der Kampf Hegels um ein
liberales Strafrecht 1007
Die Bedeutung des Instituts der
Urteilsfahigkeit in einem liberalen
Staat 991
Bedin, Maria-Grazia. —
Le risque chez les personnes
agées a domicile 1107
Ein bedingungsloses
Grundeinkommen fir alle - die
Volksinitiative 1086
Bernard, Frédéric, 1979-, juriste. —

Droits de I'homme et

terrorisme 1025
Bernasconi, Ares. —

Bibliografia essenziale sulle giurie

popolari in Svizzera 1009
Besson, Samantha A. —
Structure et nature des droits de
I'nomme 1026
Bibliografia essenziale sulle giurie
popolari in Svizzera 1009
Bibliographie zur schweizerischen
Sozialversicherung, 1. Halbjahr
2014 934
Blatter, Hannes. —
Im Schatten des Staats 970
Der Blick zurtick 962
Bock, Christian, 1968-. —

Quelle est la fiabilité des controles
de vitesse par la police 997

Wie zuverldssig sind polizeiliche
Geschwindigkeitskontrollen 918

Bollier, Gertrud E. —

Kleine Unterschiede 926

Paarhaushalte in der Schweiz
unter der Lupe 1114

Bonomi, Andrea, 1964-. —

Accidents de la circulation a

I'étranger 998
Borek, Thomas. —

Ein bedingungsloses
Grundeinkommen fir alle - die
Volksinitiative 1086

L'initiative populaire pour un



revenu de base
inconditionnel 1087
Borghi, Alvaro. —

Droits de I'homme et politique

extérieure 1056
Bornhauser, Martin. —

Prestations complémentaires

comme réassurance 942
Breitschmid, Peter. —

Uber die Urteilsunfahigkeit des
Urteilsfahigen und die
Urteilsfahigkeit des
Urteilsunfahigen 988

Brulhart, Vincent. —

Quelques réflexions sur le statut
juridique des comparateurs
d'assurance sur Internet 1001

Die Rechtsstellung von Internet-
Vergleichsdiensten fur
Versicherungen 1002

Bublitz, Jan Christoph. —

Der echte, vernunftige oder letzte

Wille 994
La C.J.U.E et le Tribunal fédéral
suisse, "interprétes du droit de

'U.E." 1072

Cantero, Pablo. —

Résultats de la fécondation in vitro
en cycle naturel ou avec une
stimulation hormonale
minimale 1106

Le canton de Geneéve ouvre la route

et de nouvelles perspectives 1078

Le canton de Tessin a-t-il
véritablement maintenu un jury

populaire en matiére pénale 1008

Cao Van, Héléne. —

Implantation cochléaire 1091

Carballo, Sebastian. —

Fibrillation auriculaire et syndrome
d'apnées du sommeil 1099

Risque d'ostéonécrose des
maxillaires avec I'utilisation des
bisphosphonates 1105

Cardinaux, Basile. —

Vorsorgerechtliche

Sicherungsinstrumente 946
Cardinaux, Marie-Pierre. —

Attention aux risques de

sanction 935
Carron, Benoit. —

Les nouveautés en droit de la

circulation routiére 919
Carron, Maxence. —

La révision du droit de la

prescription 996
Chamot, Marie-Claire. —

Le canton de Genéve ouvre la
route et de nouvelles
perspectives 1078

La loi a plus d'impact sur les
stratégies des hopitaux que sur
les patients 1079

Chappuis, Marianne, médecin. —

Le risque chez les personnes

agées a domicile 1107
La Charte africaine des droits de

23 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

I'nomme et des peuples 1063
La Charte arabe des droits de
I'hnomme 1033
Charte des droits fondamentaux de
I'Union européenne 1044
La Charte sociale européenne 1027
Chatton, Gregor T. —
La Charte sociale
européenne 1027
Chlamydia 1077
Chronique de droit pénal social 984
Competence : hospital management
forum : die Zeitschrift von H+, die
Spitéler der Schweiz und der
Schweizerischen Vereinigung der
Spitaldirektoren SVS = la revue de
H+ et de la Fédération suisse des
directeurs d'hdpitaux
Le canton de Genéve ouvre la
route et de nouvelles
perspectives 1078
La loi a plus d'impact sur les
stratégies des hdpitaux que sur
les patients 1079
Keine Verschiebungen in den
spitalambulanten Bereich 1082
Elektronisches Patienten-Dossier
hinkt noch 1104
Le Conseil de I'Europe 1045
Contarini, Filippo. —
Bibliografia essenziale sulle giurie
popolari in Svizzera 1009
La giuria sgradita 1010
Contributions de la jurisprudence du
Tribunal fédéral en faveur de
I'égalité entre femmes et
hommes 916
La Convention américaine des droits
de 'homme 1040
La Convention contre la torture et
autres peines ou traitements
cruels, inhumains ou
dégradants 1046
La Convention européenne des
droits de I'homme 1053
La Convention européenne pour la
prévention de la torture 1060
La Convention internationale pour la
protection de toutes les personnes
contre les disparitions
forcées 1058
La Convention internationale sur
I'élimination de toutes les formes
de discrimination raciale
(CEDR) 1024
La Convention internationale sur la
protection des droits de tous les
travailleurs migrants et des
membres de leur famille 1023
La Convention relative aux droits de
I'enfant 1071
La Convention relative aux droits
des personnes handicapées 1059
La Convention sur I'élimination de
toutes les formes de discrimination
a I'égard des femmes 1062
La coordination des prestations des

assurances sociales 928
La corte d'assise ticinese,
esperienza pratica 1011
Cossy, Mireille. —
Droits de I'homme et OMC 1028
Couples de Suisse examinés a la
loupe : évolution

démographique 1114

Dans I'ombre de |'Etat : négociations

des tarifs hospitaliers 970

"Das kdnnen wir lhnen nicht
sagen" 939

Da Vinci, Leonardo, éducateur
spécialisé. —

Gewaltpravention an Tessiner
Schulen mit Unterstiitzung der
Polizei 1019

La police tessinoise effectue un
travail de prévention dans les
écoles 1020

Decaux, Emmanuel. —
Le Pacte international relatif aux
droits civils et politiques 1029
La déclaration universelle des droits
de 'homme 1067
Decollogny, Anne. —
Non-remboursement de la
fécondation in vitro 972
Le délit de chauffard 921
Les dépassements d'honoraires,
I'assurance maladie et le projet de
loi relatif a la santé 1102
Détienne, Sophie. —

La propriété du logement comme
forme de prévoyance 960
Diagnostic de I'embolie pulmonaire
chez la femme enceinte 1108

Distefano, Giovanni, 1967-. —

Le droit des peuples a disposer

d'eux-mémes 1030
Dornheim, Ove. —

Zu Risiken und Nebenwirkungen
bei Beschéftigung und
Vermittlung selbststandiger
Pflegekrafte in der Pflege 1080

Dreyer, Kim. —
Protection des travailleurs 1031
Le droit a l'alimentation 1064
Le droit a la santé 1047
Droit de la santé en mouvement

1993-2013 917

Die &rztliche Heilbehandlung als
Korperverletzung 1006

Droit de la santé 1113

Droit suisse et progres
médical 987

L'assurance de soins: quel
avenir 929

Regard de droit comparé sur
I'évolution du droit de la
santé 1097

Uberblick tiber die Entwicklung
und Perspektiven der
Gesundheitsberufe 1085

Vingt ans déja.. 986

Droit de la santé 1113
Le droit des peuples a disposer



d'eux-mémes 1030
Droit humanitaire 1061
Droit pénal international 1038
Droit social : textes et documents
annotés concernant les rapports
professionnels et I'organisation de
la production
Chronique de droit pénal
social 984
La généralisation du tiers
payant 1101
Les dépassements d'honoraires,
I'assurance maladie et le projet
de loi relatif a la santé 1102
Droit suisse et progres médical 987
Droits de I'homme et
biomédecine 1054
Droits de I'homme et droit
international public 1048
Droits de I'homme et droit
national 1066
Droits de I'homme et
entreprises 1036
Droits de I'hnomme et
environnement 1035
Droits de I'hnomme et Nations
Unies 1037
Droits de I'hnomme et OMC 1028
Droits de I'homme et politique
extérieure 1056
Droits de I'homme et religion 1039
Droits de I'homme et
terrorisme 1025
Droits et devoirs de I'hnomme 1057
Droz-Mendelzweig, Marion. —
Le risque chez les personnes
agées a domicile 1107
Dunand, Jean-Philippe. —
Protection des travailleurs 1031
Eberhard, Christoph. —
Anthropologie et droits de
I'homme 1032
Der echte, verniunftige oder letzte
Wille 994
Les effets de I'encouragement a la
propriété du logement sur les
ménages et le marché
immobilier 965
Eichenhofer, Eberhard. —
Anspriiche auf bedingte soziale
Leistungen 923
Der Einsatz von Pflegepersonal und
Arzten ausserhalb von
Arbeitsverhaltnissen 1098
Eisner, Manuel. —
Prévenir efficacement la
violence 1017
Wirksame Gewaltpravention 1018
Eisner-Kiefer, Andrea. —
Privatversicherungsrecht 1004
Elassar, Yousri. —
La Charte arabe des droits de
I'hnomme 1033
La Ligue des Etats arabes et les
droits de I'homme 1034
Elektronisches Patienten-Dossier
hinkt noch 1104

24 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

L'encouragement a la propriété du
logement dans la perspective de
la surveillance bancaire 969

Eosinophilie 1081

Erfolgreicher Start in die
Unabhéngigkeit : Férderung der
selbstandigen Erwerbstétigkeit
durch die
Arbeitslosenversicherung 975

Ermani, Mauro. —

La corte d'assise ticinese,
esperienza pratica 1011

Die Erwerbsausfallklausel in der
privaten Pflegeversicherung 1005

Etat tiers en droit de I'Union
européenne
La C.J.U.E et le Tribunal fédéral

suisse, "interpréetes du droit de
'U.E." 1072

Evolution financiére de la
prévoyance professionnelle de
1987 a 2012 957

Exécution des arréts de la Cour
européenne 1049

L'exercice de la liberté religieuse en
Europe 1050

Experimentelle Heilmittel und die
Ethik des Zufalls 1093

Les experts prévoient un recul du
chdémage apres la légere
progression enregistrée en
2013 976

Extrait du rapport du Conseil fédéral
du 20 novembre 2013 "Prestations
complémentaires a I'AVS/AI:
accroissement des colts et
besoins de réforme" 944

Fabian, Carlo. —

Grundlagen der Pravention von
Jugendgewalt 1021

Prévention de la violence
juvénile 1022

Fasel, Urs. —

Les instruments pour garantir le
but de la prévoyance au niveau
des droits réels =
Sachenrechtliche und
grundbuchliche Aspekte der
vorsorgefinanzierten
Wohneigentumsférderung 948

Fasel, Walter. —

Quelle est la fiabilité des controles
de vitesse par la police 997
Wie zuverlassig sind polizeiliche

Geschwindigkeitskontrollen 918

Felder, Stefan. —

Keine Verschiebungen in den
spitalambulanten Bereich 1082

Fibrillation auriculaire et syndrome
d'apnées du sommeil 1099

Le financement du logement au
moyen de la prévoyance lors de
I'attribution d'une hypotheque 951

Finanzielle Entwicklung der
Beruflichen Vorsorge zwischen
1987 und 2012 958

Fiolka, Gerhard. —

Straf- und Verwaltungsrecht 922

Wie "sicura" ist die verscharfte
Strafbestimmung von Art. 90
SVG 920

Fischer, André. —

Pérennité des politiques
sociales 930

Sozialpolitik nachhaltig
verankern 931

Fleischanderl, Petra. —

Urteile zu den
Schlussbestimmungen der
Anderung vom 18. Marz 2011
des Bundesgesetzes lber die
Invalidenversicherung 938

Flickiger, Alexandre, 1967-. —

Droits de I'homme et

environnement 1035
Fluckiger, Yves, 1955-. —

Droits de I'homme et

entreprises 1036
Foerster, Friedrich, médecin. —

Der Arzt als medizinischer
Sachverstéandiger vor
Gericht 1083

Les fondations patronales de

prévoyance 959

Fontana, Barbara. —

Droits de I'hnomme et Nations

Unies 1037
Fournet, Nicole. —

Résultats de la fécondation in vitro
en cycle naturel ou avec une
stimulation hormonale
minimale 1106

Frei, Dominik. —

Vorruhestandsmodell fur

attraktivere Arbeitsplatze 936
Frei, Patrizia. —

Radon - unterschatztes Risiko im

Wohnraum 1084
Fries, Sophie. —

Appareils auditifs a ancrage

osseux 1075
Frosch, Therese, 1951-. —

Kaum Spielraum bei

Einzelpersonen 978
Frih, Anjushka. —

Anrechnung eines
Vermogensverzichts im
Ergénzungsleistungsrecht
[Ressource électronique] 943

Futterer, Johannes. —

Saison-Kurzarbeitergeld nach 101
SGB Il fiir ins Ausland
entsandte Arbeithehmer 980

Furrer, Andreas, juriste. —

Internationalprivatrechtliche
Aspekte bei
Strassenverkehrsunfallen 999

Gachter, Thomas. —

Uberblick tiber die Entwicklung
und Perspektiven der
Gesundheitsberufe 1085

Gahler, Ernst. —

TARMED 971

Gaitzsch, Héléne. —



Techniques de préservation de la
fertilité chez la femme en age de
procréer 1111

Galle, Peter R. —

Der Arzt als medizinischer
Sachverstandiger vor
Gericht 1083

Garcia-Serrano, Carlos. —
Incidence du handicap sur
I'absentéisme 981
Garibian, Sévane. —
Droit pénal international 1038
Garré, Roy. —

L'introduzione della giuria

popolare in Ticino 1012
Gassler, Vanessa. —

Antibiothérapie par voie sous-
cutanée chez le patient
ageé 1074

Gaudenz, Roman. —

Wenn die Zecke was anderes

Ubertragt als Borrelien 1073
Gehring, Kaspar. —

Sozialversicherungsrechtlicher
Spardruck und privates
Versicherungsrecht 924

Geising, Heinrich. —

Zu Risiken und Nebenwirkungen
bei Beschaftigung und
Vermittlung selbststandiger
Pflegekréafte in der Pflege 1080

La généralisation du tiers

payant 1101

George, Mercy. —
Appareils auditifs a ancrage
osseux 1075
Das Geschworenengericht aus Sicht
der Strafverteidigung 1013
Geschworenengerichte - der
unbequeme Mythos : zur

Volksbeteiligung am Strafprozess

= Giurie popolari - il mito scomodo

: sulla partecipazione popolare al

processo penale = Jurys

populaires - le mythe inconfortable

: de la participation populaire au

procés pénal

Der Kampf Hegels um ein
liberales Strafrecht 1007

Le canton de Tessin a-t-il
véritablement maintenu un jury
populaire en matiere
pénale 1008

Bibliografia essenziale sulle giurie
popolari in Svizzera 1009

La giuria sgradita 1010

La corte d'assise ticinese,
esperienza pratica 1011

L'introduzione della giuria
popolare in Ticino 1012

Das Geschworenengericht aus
Sicht der Strafverteidigung 1013

La suppression du jury populaire a
Genéve 1014

Das Tessiner
Geschworenengericht 1015

The American jury system 1016

25 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

Gesundheit und Pflege :
Rechtszeitschrift fir das gesamte
Gesundheitswesen : GuP
Der Arzt als medizinischer

Sachverstéandiger vor
Gericht 1083

Der Einsatz von Pflegepersonal
und Arzten ausserhalb von
Arbeitsverhaltnissen 1098

Zu Risiken und Nebenwirkungen
bei Beschaftigung und
Vermittlung selbststéandiger
Pflegekrafte in der Pflege 1080

Gewaltpravention an Tessiner
Schulen mit Unterstutzung der
Polizei 1019

La giuria sgradita 1010

Glanzmann-Tarnutzer, Lucrezia. —
Die Lebenspartnerrente gemass

Art. 20a Abs. 1 lit. a BVG 947

Glombik, Manfred. —

Das Mikado fir Altersrenten 982

Grandjean, Michel, économiste. —
Droits de I'homme et religion 1039

Gremaud, Sophie. —

Avec succes dans
l'indépendance 975

Grosjean, Pierre, médecin. —
Appareils auditifs a ancrage

osseux 1075

Grundlagen der Pravention von
Jugendgewalt 1021

Das Grundrecht auf
Selbstbestimmung bei Personen
mit eingeschrankten geistigen
Fahigkeiten 990

Gubser, Gregor. —

Kaum Spielraum bei
Einzelpersonen 978

Kein Abbau bei Einzelpersonen =
Pas de démantélement pour les
personnes individuelles 979

Guillod, Olivier. —

Droit de la santé 1113

Guinand, Nils. —

Implantation cochléaire 1091

Guinat, Marie. —

Eosinophilie 1081

Guldimann, Joana Maria Pilar. —
Ein bedingungsloses

Grundeinkommen fir alle - die
Volksinitiative 1086

L'initiative populaire pour un
revenu de base
inconditionnel 1087

Gutzwiller, Peter Max, 1941-. —
Zur Feststellung der

Urteilsunfahigkeit 989

Haas, Valérie. —

Les instruments pour garantir le
but de la prévoyance au niveau
des droits réels =
Sachenrechtliche und
grundbuchliche Aspekte der
vorsorgefinanzierten
Wohneigentumsférderung 948

Hader, Mylene. —

Extrait du rapport du Conseil
fédéral du 20 novembre 2013
"Prestations complémentaires a
I'AVS/Al: accroissement des
colts et besoins de
réforme" 944

Hacki, Kurt. —
Auf grosser Fahrt 925
Kleine Unterschiede 926
Haefeli, Kurt, juriste. —
Die Vorsorgefinanzierung bei der
Hypothekenvergabe 949
Haftpflichtrecht 1000
Harbarth, Stephan. —
Infections a entérocoques 1109
HAVE : Haftung und Versicherung =

REAS : responsabilité et

assurance

Die Erwerbsausfallklausel in der
privaten
Pflegeversicherung 1005

Sozialversicherungsrechtlicher
Spardruck und privates
Versicherungsrecht 924

Hennebel, Ludovic. —

La Convention américaine des
droits de 'nomme 1040

L'Organisation des Etats
américains et les droits de
'hnomme 1041

Hertig, Maya, 1973-. —

Histoire des droits de
I'hnomme 1042

Typologie des droits de
I'hnomme 1043

L'Union européenne 1044

Heusser, Marco. —

Vorsorgemittel firs

Wohneigentum 950
Histoire des droits de I'homme 1042
Hochreutener, Helen. —

Spiritualitat in der Cura sui, im
interdisziplindren Team und in
der Arzt-Patienten-

Beziehung 1088
Hofer, Dieter. —

Der Suchtpatient in der

psychiatrischen Ambulanz 1110
Hohler, Kaspar. —

"Das kdnnen wir lhnen nicht

sagen” 939
Hoppeler, Hans. —
Mythos Zentralisierung im
Spitalwesen 1089
Hottelier, Michel. —
Le Conseil de I'Europe 1045
Houdrouge, Rayan. —

Le financement du logement au
moyen de la prévoyance lors de
l'attribution d'une
hypothéque 951

Huttner, Angela. —

Antibiothérapie par voie sous-
cutanée chez le patient
agé 1074

lleus 1090
Im Schatten des Staats 970



Imhof, Sandra. —

La Convention contre la torture et
autres peines ou traitements
cruels, inhumains ou
dégradants 1046

Implantation cochléaire 1091

Incidence du handicap sur
I'absentéisme 981

Infections a entérocoques 1109

Infections transmises par les chats
et les chiens 1112

L'initiative populaire pour un revenu
de base inconditionnel 1087

Les instruments pour garantir le but
de la prévoyance au niveau des
droits réels = Sachenrechtliche
und grundbuchliche Aspekte der
vorsorgefinanzierten

Wohneigentumsférderung 948

L'interdiction des
discriminations 1055
Internationalprivatrechtliche Aspekte
bei Strassenverkehrsunfallen 999
Introduction aux droits de I'homme

Anthropologie et droits de
'homme 1032

Droit humanitaire 1061

Droit pénal international 1038

Droits de I'homme et
biomédecine 1054

Droits de I'homme et droit
international public 1048

Droits de I'homme et droit
national 1066

Droits de I'homme et
entreprises 1036

Droits de I'homme et
environnement 1035

Droits de 'hnomme et Nations
Unies 1037

Droits de 'hnomme et OMC 1028

Droits de I'homme et politique
extérieure 1056

Droits de I'homme et religion 1039

Droits de 'homme et
terrorisme 1025

Droits et devoirs de I'homme 1057

Exécution des arréts de la Cour
européenne 1049

Histoire des droits de
'homme 1042

L'exercice de la liberté religieuse
en Europe 1050

L'interdiction des
discriminations 1055

L'Organisation des Etats
américains et les droits de
'homme 1041

L'Union africaine et les droits de
I'hnomme 1065

L'Union européenne 1044

La Charte africaine des droits de
I'hnomme et des peuples 1063

La Charte arabe des droits de
'homme 1033

La Charte sociale
européenne 1027

26 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

La Convention américaine des
droits de I'homme 1040
La Convention contre la torture et
autres peines ou traitements
cruels, inhumains ou
dégradants 1046
La Convention européenne des
droits de 'homme 1053
La Convention européenne pour la
prévention de la torture 1060
La Convention internationale pour
la protection de toutes les
personnes contre les
disparitions forcées 1058
La Convention internationale sur
I'élimination de toutes les formes
de discrimination raciale
(CEDR) 1024
La Convention internationale sur
la protection des droits de tous
les travailleurs migrants et des
membres de leur famille 1023
La Convention relative aux droits
de l'enfant 1071
La Convention relative aux droits
des personnes
handicapées 1059
La Convention sur I'élimination de
toutes les formes de
discrimination a I'égard des
femmes 1062
La déclaration universelle des
droits de I'homme 1067
La liberté d'expression 1068
La Ligue des Etats arabes et les
droits de I'homme 1034
Le Conseil de I'Europe 1045
Le droit a l'alimentation 1064
Le droit a la santé 1047
Le droit des peuples a disposer
d'eux-mémes 1030
Le Pacte international relatif aux
droits civils et politiques 1029
Le pacte international relatif aux
droits économiques, sociaux et
culturels 1070
Mécanismes de protection 1069
Protection des minorités 1051
Protection des réfugiés 1052
Protection des travailleurs 1031
Structure et nature des droits de
I'hnomme 1026
Typologie des droits de
I'hnomme 1043
L'introduzione della giuria popolare
in Ticino 1012
Johann-Ridinger, Monika. —
Neurowissenschaftliche Basis der
Sucht 1092
Journées du droit de la circulation
routiére
Accidents de la circulation a
I'étranger 998
La coordination des prestations
des assurances sociales 928
La révision du droit de la
prescription 996

Le délit de chauffard 921

Les nouveautés en droit de la
circulation routiére 919

Quelle est la fiabilité des controles
de vitesse par la police 997

Quelques réflexions sur le statut
juridique des comparateurs
d'assurance sur Internet 1001

Junod, Valérie. —

Non-remboursement de la
fécondation in vitro 972

Vingt ans déja.. 986

Juristinnen in der Schweiz: anders!

Contributions de la jurisprudence
du Tribunal fédéral en faveur de
I'égalité entre femmes et
hommes 916

Jusletter

Anrechnung eines
Vermogensverzichts im
Erganzungsleistungsrecht
[Ressource électronique] 943

Kabengele Mpinga, Emmanuel. —

Le droit a la santé 1047

Kaeser, Eduard. —

Experimentelle Heilmittel und die

Ethik des Zufalls 1093
Kaser, Nadine, 1983-. —

Grundlagen der Pravention von
Jugendgewalt 1021

Prévention de la violence
juvénile 1022

Kahil, Bettina. —

Leistungen der obligatorischen
Unfallversicherung und Weiteres
aus der
Bundesgerichtspraxis 974

Der Kampf Hegels um ein liberales

Strafrecht 1007

Kaum Spielraum bei
Einzelpersonen 978

Kein Abbau bei Einzelpersonen =
Pas de démantélement pour les
personnes individuelles 979

Keine Verschiebungen in den
spitalambulanten Bereich 1082

Kern, Olivier. —

La propriété du logement au
moyen de la prévoyance 952

Kleine Unterschiede 926
Kley, Andreas. —

Das Grundrecht auf
Selbstbestimmung bei Personen
mit eingeschrénkten geistigen
Fahigkeiten 990

Kocher, Gerhard. —
Vergleiche verschiedener
Gesundheitswesen 1094
Kocher, Ralf. —
SuisseMED@P a deux ans 940
Zwei Jahre SuisseMED@P 941
Kolb, Robert, 1967-. —

Droits de I'hnomme et droit

international public 1048
Konrad, Hanspeter. —

Welche flankierenden

Massnahmen sind sinnvoll 953



Kopf, Robert. —

Eine vergleichende Analyse der
Basisfallwerte in der Schweiz
und in Deutschland 973

Kuhn, André, 1961-. —

Le canton de Tessin a-t-il
véritablement maintenu un jury
populaire en matiere
pénale 1008

Kuhne, Nicolas. —
Le risque chez les personnes
agées a domicile 1107
Kunz, Roland, médecin. —
Schmerzen 1095
Kupferschmidt, Hugo. —
Vergiftungen in der Schweiz 1096
Lambert, Elisabeth, 1970-. —

Exécution des arréts de la Cour

européenne 1049
Landmann, Valentin N.J. —

Das Geschworenengericht aus

Sicht der Strafverteidigung 1013
Landolt, Hardy. —

Die Erwerbsausfallklausel in der
privaten
Pflegeversicherung 1005

Lang, Peter. —

Die steuerrechtliche Behandlung
der Wohneigentumsférderung
mit Vorsorgemitteln 954

Larguer les amarres : questions
d'assurance sociale dans diverses

situations de la vie 925

Larralde, Jean-Manuel. —

L'exercice de la liberté religieuse

en Europe 1050
Laude, Anne. —

Regard de droit comparé sur
I'évolution du droit de la
santé 1097

Die Lebenspartnerrente gemass Art.

20a Abs. 1 lit. a BVG 947

Leichter Anstieg der

Arbeitslosenquote - fir 2014

rechnen Experten mit

Ruckgang 977

Leistungen der obligatorischen
Unfallversicherung und Weiteres
aus der Bundesgerichtspraxis 974

Lempert, Richard. —

The American jury system 1016

Lenze, Stephanie. —

Der Einsatz von Pflegepersonal
und Arzten ausserhalb von
Arbeitsverhaltnissen 1098

Leszek, Alexandre. —

Fibrillation auriculaire et syndrome
d'apnées du sommeil 1099

Levrat, Nicolas, 1964-. —
Protection des minorités 1051

Liakoni, Evangelia. —

Missbrauch von Lachgas - nicht
zum Lachen 1100

La liberté d'expression 1068

Liechti, Matthias E. —

Missbrauch von Lachgas - nicht
zum Lachen 1100

27 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

La Ligue des Etats arabes et les

droits de I'homme 1034

Lindenmann, Rolf. —
Stellung ist entscheidend 927
Lisse, Samuel. —

Zinsreserve gegen

Verwasserungsproblem 955
Lobsiger, Michael. —

Auswirkungen von SwissDRG auf
die ambulante Versorgung 1076

Keine Verschiebungen in den
spitalambulanten Bereich 1082

La loi a plus d'impact sur les
stratégies des hopitaux que sur

les patients 1079

Longchamp, Guy. —

La mise en gage du droit aux
prestations de prévoyance ou
de la prestation de libre
passage 937

Luminati, Michele. —
La giuria sgradita 1010
Maiani, Francesco. —
Protection des réfugiés 1052
Maire, Raphaél. —

Appareils auditifs a ancrage

osseux 1075
Malinverni, Giorgio. —

La Convention européenne des

droits de 'homme 1053
Malo, Miguel A. —

Incidence du handicap sur

l'absentéisme 981
Manai-Wehrli, Dominique, 1952-. —

1993-2013 917

Droits de I'homme et
biomédecine 1054

Marceau, Gabrielle. —
Droits de I'hnomme et OMC 1028
Marié, Romain. —

La généralisation du tiers

payant 1101
Martenet, Vincent. —

L'interdiction des

discriminations 1055
Marty, Jean, médecin. —

Les dépassements d'honoraires,
l'assurance maladie et le projet
de loi relatif a la santé 1102

Mazille, Clémentine. —

La C.J.U.E et le Tribunal fédéral
suisse, "interprétes du droit de
I'U.E." 1072

Mécanismes de protection 1069
Meier, Anne. —

Les fondations patronales de

prévoyance 959
Meyer, Stephan, 1971-. —

Rechtsfragen einer Abschaffung
der Versicherungspflicht in der
gesetzlichen
Krankenversicherung 983

Das Mikado fiir Altersrenten 982
Milani, Elisa. —

Gewaltpravention an Tessiner
Schulen mit Unterstiitzung der
Polizei 1019

La police tessinoise effectue un
travail de prévention dans les
écoles 1020

La mise en gage du droit aux
prestations de prévoyance ou de

la prestation de libre passage 937

Miserez Zaugg, Corinne. —

Résultats de la fécondation in vitro
en cycle naturel ou avec une
stimulation hormonale
minimale 1106

Missbrauch von Lachgas - nicht zum

Lachen 1100

Mock, Hanspeter. —

Droits de I'homme et politique

extérieure 1056
Modéle de préretraite pour des
emplois plus attractifs : la retraite

flexible dans la pratique 936

Moreillon, Laurent. —
Le délit de chauffard 921
Moser, Markus, dr en droit. —
Wohneigentum als Vorsorge 956
Muller, Jurg, Médecin. —

Mythos Zentralisierung im

Spitalwesen 1089
Muller, Stefan, 1955-. —

Ein bedingungsloses
Grundeinkommen fir alle - die
Volksinitiative 1086

Evolution financiére de la
prévoyance professionnelle de
1987 a 2012 957

Finanzielle Entwicklung der
Beruflichen Vorsorge zwischen
1987 und 2012 958

L'initiative populaire pour un
revenu de base
inconditionnel 1087

Mythos Zentralisierung im

Spitalwesen 1089

Nacht, Jeremy. —

Le financement du logement au
moyen de la prévoyance lors de
I'attribution d'une
hypothéque 951

Nendaz, Mathieu. —
Infections a entérocoques 1109
Neuner-Jehle, Stefan. —
Rationale Diagnostik der
Lungenembolie 1103

Neurowissenschaftliche Basis der
Sucht 1092

Non-remboursement de la
fécondation in vitro 972

Notwendigkeit vormundschaftlicher
Massnahmen flr eine Person mit
psychischer Stérung 992

"Nous pouvons pas vous répondre" :
récit d'une expérience concernant
une procédure de recours de la

CC 939

Les nouveautés en droit de la

circulation routiére 919

Nova, Colette. —

Auszug aus dem Bericht des

Bundesrates vom 20. November



2013 "Ergénzungsleistungen zur
AHV/IV: Kostenentwicklung und
Reformbedarf" 945
L'Organisation des Etats américains
et les droits de I'homme 1041
Ost, Francgois, 1952-. —
Droits et devoirs de I'homme 1057
Paarhaushalte in der Schweiz unter
der Lupe 1114
Le Pacte international relatif aux
droits civils et politiques 1029
Le pacte international relatif aux
droits économiques, sociaux et

culturels 1070

Pas de démantelement pour les

personnes individuelles 979

Pas de marge pour les personnes
individuelles : aide sociale 978
Pedrazzini Rizzi, Verena. —

La suppression du jury populaire a

Geneve 1014
Pellet, Rémi. —

Les dépassements d'honoraires,
l'assurance maladie et le projet
de loi relatif a la santé 1102

Pérennité des politiques

sociales 930

Perey, Lucien, Docteur en
médecine. —

Techniques de préservation de la
fertilité chez la femme en age de
procréer 1111

Pérez Fornos, Angélica. —

Implantation cochléaire 1091

Perrier, Arnaud, médecin. —

Diagnostic de I'embolie
pulmonaire chez la femme
enceinte 1108

Fibrillation auriculaire et syndrome
d'apnées du sommeil 1099

Petermann, Frank Thomas. —

Die Bedeutung des Instituts der
Urteilsféhigkeit in einem
liberalen Staat 991

Petites différences : comparaison
entre indépendants et salariés
dans les principales assurances

sociales 926

Pétremand, Nicolas. —

La loi a plus d'impact sur les
stratégies des hdpitaux que sur
les patients 1079

Pétremand, Sylvie. —

La coordination des prestations

des assurances sociales 928
Philippe, Xavier, 1960-. —

La Convention internationale pour
la protection de toutes les
personnes contre les
disparitions forcées 1058

Piana, Caroline. —

Elektronisches Patienten-Dossier

hinkt noch 1104
Piguet, Catherine. —

Le risque chez les personnes

agées a domicile 1107
La police tessinoise effectue un

28 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

travail de prévention dans les
écoles 1020
Polymenidi, loanna. —

Risque d'ostéonécrose des
maxillaires avec I'utilisation des
bisphosphonates 1105

Pratiques et questions actuelles
concernant le traitement fiscal de

I'encouragement a la propriété du

logement au moyen de la

prévoyance professionnelle 967

Praz, Gérard. —

Eosinophilie 1081

Prendki, Virginie. —

Antibiothérapie par voie sous-
cutanée chez le patient
agé 1074

Prestations complémentaires

comme réassurance 942

Prévenir efficacement la
violence 1017

Prévention de la violence
juvénile 1022

Previtali, Adriano. —

L'assurance de soins: quel
avenir 929

La Convention relative aux droits
des personnes
handicapées 1059

PrimaryCare : Hausarztmedizin

Rationale Diagnostik der
Lungenembolie 1103

Schmerzen 1095

Primi, Marie-Pierre. —

Techniques de préservation de la
fertilité chez la femme en age de
procréer 1111

Privatversicherungsrecht 1004
Probst, Thomas, juriste. —

Die Revision des
Verjahrungsrechts und die
Behandlung von
Spatschaden 995

La propriété du logement au moyen

de la prévoyance 952

La propriété du logement comme
forme de prévoyance 960
Protection des minorités 1051
Protection des réfugiés 1052
Protection des travailleurs 1031
Quach-Chauvy, Adeline. —
Chlamydia 1077
Quelle est la fiabilité des contrbles
de vitesse par la police 997
Quelles mesures
d'accompagnement? : Prévoyance
vieillesse 2020: baisse du taux de

conversion 953

Quelques réflexions sur le statut
juridique des comparateurs

d'assurance sur Internet 1001

Radon - unterschéatztes Risiko im

Wohnraum 1084

Rationale Diagnostik der
Lungenembolie 1103

Rauber-Lithy, Christine. —
Vergiftungen in der Schweiz 1096

Rechtsfragen einer Abschaffung der
Versicherungspflicht in der
gesetzlichen
Krankenversicherung 983

Die Rechtsstellung von Internet-
Vergleichsdiensten fir
Versicherungen 1002

Regard de droit comparé sur
I'évolution du droit de la
santé 1097

Réserve d'intéréts contre le
probléme de dilution : gestion du
risque pour les institutions
collectives et communes 955

Restellini, Jean-Pierre. —

La Convention européenne pour la
prévention de la torture 1060

Résultats de la fécondation in vitro
en cycle naturel ou avec une
stimulation hormonale
minimale 1106

Die Revision des Verjahrungsrechts
und die Behandlung von
Spéatschaden 995

La révision du droit de la
prescription 996

Revue internationale du travail
Incidence du handicap sur

I'absentéisme 981
Revue médicale suisse : revue
officielle de la Société médicale de
la Suisse romande et de la
Société suisse de médecine
interne
Antibiothérapie par voie sous-
cutanée chez le patient
agé 1074

Appareils auditifs & ancrage
osseux 1075

Chlamydia 1077

Diagnostic de I'embolie
pulmonaire chez la femme
enceinte 1108

Eosinophilie 1081

Fibrillation auriculaire et syndrome
d'apnées du sommeil 1099

Implantation cochléaire 1091

Infections a entérocoques 1109

Infections transmises par les chats
et les chiens 1112

Le risque chez les personnes
agées a domicile 1107

Résultats de la fécondation in vitro
en cycle naturel ou avec une
stimulation hormonale
minimale 1106

Risque d'ostéonécrose des
maxillaires avec 'utilisation des
bisphosphonates 1105

Techniques de préservation de la
fertilité chez la femme en age de
procréer 1111

Richner, Oliver. —

Mythos Zentralisierung im
Spitalwesen 1089

Righini, Marc. —

Diagnostic de I'embolie



pulmonaire chez la femme
enceinte 1108
Le risque chez les personnes agées
a domicile 1107
Risque d'ostéonécrose des
maxillaires avec I'utilisation des
bisphosphonates 1105
Rossini, Stéphane, 1963-. —

Pérennité des politiques
sociales 930

Sozialpolitik nachhaltig
verankern 931

Roth, Andreas A. —
Straf- und Verwaltungsrecht 922
Rusca, Marco, médecin. —
Eosinophilie 1081
Rusch, Arnold F. —
Haftpflichtrecht 1000
Sachenrechtliche und
grundbuchliche Aspekte der
vorsorgefinanzierten

Wohneigentumsférderung 948

Saison-Kurzarbeitergeld nach 101
SGB llI fiir ins Ausland entsandte
Arbeitnehmer 980

Salomon, Renaud. —

Chronique de droit pénal
social 984

Sarkin, Jeremy. —

La Convention internationale pour
la protection de toutes les
personnes contre les
disparitions forcées 1058

Sassoli, Marco. —

Droit humanitaire 1061

Scherrer, Roger. —
TARMED 971

Schiess, David. —

Zinsreserve gegen
Verwasserungsproblem 955

Schmerzen 1095

Schneider, Jacques-André. —

Les fondations patronales de
prévoyance 959

La propriété du logement comme
forme de prévoyance 960

Schneiter, Arnold. —

Verbesserung der Altersvorsorge
fur Selbsténdige 961

Schobi, Felix. —

Der Blick zurtick 962

Schubarth, Martin. —

Das Tessiner
Geschworenengericht 1015

Schiipbach, Salome. —

Evolution financiere de la
prévoyance professionnelle de
1987 a 2012 957

Finanzielle Entwicklung der
Beruflichen Vorsorge zwischen
1987 und 2012 958

Schulz, Patricia. —

La Convention sur I'élimination de
toutes les formes de
discrimination a I'égard des
femmes 1062

Schweizer Personalvorsorge

29 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

Kein Abbau bei Einzelpersonen =
Pas de démantélement pour les
personnes individuelles 979

Prestations complémentaires
comme réassurance 942

Verbesserung der Altersvorsorge
fur Selbstandige 961

Vorruhestandsmodell fiir
attraktivere Arbeitsplatze 936

Welche flankierenden
Massnahmen sind sinnvoll 953

Zinsreserve gegen
Verwéasserungsproblem 955

Schweizer Sozialversicherung =

Assurance sociale suisse

Attention aux risques de
sanction 935

Auf grosser Fahrt 925

Avec succes dans
l'indépendance 975

"Das kdnnen wir lhnen nicht
sagen" 939

Im Schatten des Staats 970

Kaum Spielraum bei
Einzelpersonen 978

Kleine Unterschiede 926

Paarhaushalte in der Schweiz
unter der Lupe 1114

Stellung ist entscheidend 927

Schweizerische Arztezeitung :
offizielles Organ der Verbindung
der Schweizer Arzte = Bulletin des
médecins suisses : organe officiel
de la Fédération des médecins
suisses = Bollettino dei medici
svizzeri : organo ufficiale della

Federazione dei medici svizzeri

TARMED 971

Eine vergleichende Analyse der
Basisfallwerte in der Schweiz
und in Deutschland 973

Auswirkungen von SwissDRG auf
die ambulante Versorgung 1076

Radon - unterschatztes Risiko im
Wohnraum 1084

Spiritualitat in der Cura sui, im
interdisziplindren Team und in
der Arzt-Patienten-

Beziehung 1088

Mythos Zentralisierung im
Spitalwesen 1089

Experimentelle Heilmittel und die
Ethik des Zufalls 1093

Vergleiche verschiedener
Gesundheitswesen 1094

Vergiftungen in der Schweiz 1096

Schweizerische Zeitschrift fur

Sozialversicherung und berufliche

Vorsorge : Publikationsorgan der

Konferenz der kantonalen

Stiftungsaufsichtsbehérden =

Revue suisse des assurances

sociales et de la prévoyance

professionnelle : organe pour les
publications officielles de la
conférence des autorités
cantonales de surveillance des

fondations

Bibliographie zur schweizerischen
Sozialversicherung, 1. Halbjahr
2014 934

Urteile zu den
Schlussbestimmungen der
Anderung vom 18. Marz 2011
des Bundesgesetzes Uber die
Invalidenversicherung 938

Les fondations patronales de
prévoyance 959

Non-remboursement de la
fécondation in vitro 972

Das Mikado fir Altersrenten 982

Schweizerisches Medizin-Forum =

Swiss medical forum = Forum

médical suisse

lleus 1090

Missbrauch von Lachgas - nicht
zum Lachen 1100

Wenn die Zecke was anderes
Ubertragt als Borrelien 1073

Séchaud, Gérard. —

Le versement anticipé de la

prestation de libre passage 963
Sécurité sociale : revue de I'Office
fédéral des assurances sociales

Evolution financiere de la
prévoyance professionnelle de
1987 a 2012 957

L'initiative populaire pour un
revenu de base
inconditionnel 1087

La police tessinoise effectue un
travail de prévention dans les
écoles 1020

Pérennité des politiques
sociales 930

Prévenir efficacement la
violence 1017

Prévention de la violence
juvénile 1022

Statistiques des assurances
sociales 933

SuisseMED@P a deux ans 940

Simon, Christian, médecin. —
Appareils auditifs a ancrage
osseux 1075
Situation est décisive : salarié ou
indépendant 927
Soma, Abdoulaye. —

La Charte africaine des droits de
I'nomme et des peuples 1063

Le droit a l'alimentation 1064

L'Union africaine et les droits de
I'nomme 1065

Soulier, Valérie. —

Diagnostic de I'embolie
pulmonaire chez la femme
enceinte 1108

Soziale Sicherheit : Zeitschrift des

Bundesamtes fiir

Sozialversicherung

Ein bedingungsloses
Grundeinkommen fir alle - die
Volksinitiative 1086

Finanzielle Entwicklung der



Beruflichen Vorsorge zwischen
1987 und 2012 958

Gewaltpravention an Tessiner
Schulen mit Unterstitzung der
Polizei 1019

Grundlagen der Pravention von
Jugendgewalt 1021

Sozialpolitik nachhaltig
verankern 931

Sozialversicherungsstatistik 932

Wirksame Gewaltpravention 1018

Zwei Jahre SuisseMED@P 941

Sozialgerichtsbarkeit : Zeitschrift fur
das aktuelle Sozialrecht

Rechtsfragen einer Abschaffung
der Versicherungspflicht in der
gesetzlichen
Krankenversicherung 983

Saison-Kurzarbeitergeld nach 101
SGB I fur ins Ausland
entsandte Arbeitnehmer 980

Versorgungsrechtliche
Behandlung nachtréglicher
Verschlechterungen des
Gesundheitszustands 985

Sozialpolitik nachhaltig
verankern 931
Sozialversicherungsrechtlicher
Spardruck und privates
Versicherungsrecht 924
Sozialversicherungsstatistik 932
Spiritualitat in der Cura sui, im
interdisziplindren Team und in der
Arzt-Patienten-Beziehung 1088
Sprumont, Dominique. —

Droit suisse et progres
médical 987

Non-remboursement de la
fécondation in vitro 972

Stalder, Michéle. —

Eosinophilie 1081

Statistiques des assurances
sociales 933
Stauffer, Hans-Ulrich, 1951-. —

Die Verpfandung der
Vorsorgemittel zwecks
Wohneigentumserwerbs 964

Steinhauser, Uwe. —
Der vorsorgefinanzierte
Wohneigentumserwerb 1003
Stellung ist entscheidend 927
Die steuerrechtliche Behandlung der
Wohneigentumsforderung mit
Vorsorgemitteln 954
Stirnemann, Jérbme. —

Antibiothérapie par voie sous-
cutanée chez le patient
agé 1074

Straf- und Verwaltungsrecht 922
Strassenverkehrsrechts-Tagung

Die Rechtsstellung von Internet-
Vergleichsdiensten fur
Versicherungen 1002

Die Revision des
Verjahrungsrechts und die
Behandlung von
Spatschaden 995

30 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

Haftpflichtrecht 1000

Internationalprivatrechtliche
Aspekte bei
Strassenverkehrsunféllen 999

Leistungen der obligatorischen
Unfallversicherung und Weiteres
aus der
Bundesgerichtspraxis 974

Privatversicherungsrecht 1004

Straf- und Verwaltungsrecht 922

Wie "sicura" ist die verscharfte
Strafbestimmung von Art. 90
SVG 920

Wie zuverlassig sind polizeiliche
Geschwindigkeitskontrollen 918

Streuli, Isabelle. —

Résultats de la fécondation in vitro
en cycle naturel ou avec une
stimulation hormonale
minimale 1106

Techniques de préservation de la
fertilité chez la femme en age de
procréer 1111

Structure et nature des droits de

I'hnomme 1026

Stucki, Katia. —
Infections a entérocoques 1109
Studer, Melanie Carolyn. —

La Convention internationale sur
la protection des droits de tous
les travailleurs migrants et des
membres de leur famille 1023

Der Suchtpatient in der

psychiatrischen Ambulanz 1110

Suisse. Office fédéral des
assurances sociales. —

Sozialversicherungsstatistik 932

Statistiques des assurances
sociales 933

SuisseMED@P a deux ans 940

La suppression du jury populaire a
Geneve 1014

Szymczak, David. —

Droits de I'homme et droit
national 1066

Tag, Brigitte. —
Die arztliche Heilbehandlung als
Kdrperverletzung 1006
TARMED 971
Techniques de préservation de la
fertilité chez la femme en age de

procréer 1111

Das Tessiner

Geschworenengericht 1015

Testierung im Altersheim 993
Thalmann, Philippe, 1963-. —

Les effets de I'encouragement a la
propriété du logement sur les
ménages et le marché
immobilier 965

Therapeutische Umschau :

Monatsschrift fir praktische

Medizin = Revue thérapeutique :

revue mensuelle de médecine

pratique

Der Suchtpatient in der
psychiatrischen Ambulanz 1110

Neurowissenschaftliche Basis der

Sucht 1092
Troillet, Nicolas. —

Infections transmises par les chats

et les chiens 1112
Trombetti, Andréa. —

Risque d'ostéonécrose des
maxillaires avec l'utilisation des
bisphosphonates 1105

Tur, Witold. —

Notwendigkeit
vormundschaftlicher
Massnahmen fir eine Person
mit psychischer Stérung 992

Typologie des droits de

I'homme 1043

Uber die Urteilsunfahigkeit des

Urteilsfahigen und die

Urteilsféhigkeit des

Urteilsunfahigen 988

Uberblick tiber die Entwicklung und
Perspektiven der
Gesundheitsberufe 1085

L'Union africaine et les droits de
I'hnomme 1065

Union européenne et les droits de
I'homme 1044

L'Union européenne 1044

Urteile zu den

Schlussbestimmungen der

Anderung vom 18. Marz 2011 des

Bundesgesetzes lber die

Invalidenversicherung 938

Urteilsfahigkeit : Referate der

Tagung vom 31. Oktober 2012 in

Zirich

Das Grundrecht auf
Selbstbestimmung bei Personen
mit eingeschrénkten geistigen
Fahigkeiten 990

Der echte, verniunftige oder letzte
Wille 994

Die Bedeutung des Instituts der
Urteilsfahigkeit in einem
liberalen Staat 991

Notwendigkeit
vormundschatftlicher
Massnahmen fur eine Person
mit psychischer Stérung 992

Testierung im Altersheim 993

Uber die Urteilsunfahigkeit des
Urteilsfahigen und die
Urteilsfahigkeit des
Urteilsunfahigen 988

Zur Feststellung der
Urteilsunfahigkeit 989

Vankatova, Lenka. —

Implantation cochléaire 1091

Verbesserung der Altersvorsorge fir
Selbstandige 961

Verdussen, Marc. —

La déclaration universelle des

droits de I'homme 1067
Vergiftungen in der Schweiz 1096
Vergleiche verschiedener

Gesundheitswesen 1094

Eine vergleichende Analyse der



Basisfallwerte in der Schweiz und
in Deutschland 973

Die Verpfandung der Vorsorgemittel
zwecks

Wohneigentumserwerbs 964

Le versement anticipé de la
prestation de libre passage 963
Versorgungsrechtliche Behandlung

nachtraglicher

Verschlechterungen des

Gesundheitszustands 985

Vetter-Schreiber, Isabelle. —

Der Vorbezug der Vorsorgemittel
zwecks
Wohneigentumserwerbs 966

Vie économique : revue de politique
économique : avec suppléments
de la Commission pour les
guestions conjoncturelles et de la

Banque nationale suisse

Les experts prévoient un recul du
chdmage apres la légére
progression enregistrée en
2013 976

Vierteljahresschrift fur Sozialrecht

Anspriiche auf bedingte soziale
Leistungen 923

Viessmann, Thomas. —

Versorgungsrechtliche
Behandlung nachtréglicher
Verschlechterungen des
Gesundheitszustands 985

Vingt ans déja.. 986

Viquerat, Sébastien. —

La propriété du logement au
moyen de la prévoyance 952

Volkswirtschaft : wirtschaftliche,
sozialstatistische und
arbeitsrechtliche Mitteilungen

Leichter Anstieg der
Arbeitslosenquote - fur 2014
rechnen Experten mit
Ruckgang 977

Der Vorbezug der Vorsorgemittel
zwecks

Wohneigentumserwerbs 966

Vorruhestandsmodell fur attraktivere
Arbeitsplatze 936

Vorsicht Sanktionsrisiken :
Putzfrauen, Handyman oder
Babysitter 935

Der vorsorgefinanzierte
Wohneigentumserwerb 1003

Die Vorsorgefinanzierung bei der
Hypothekenvergabe 949

Vorsorgemittel furs
Wohneigentum 950

Vorsorgerechtliche
Sicherungsinstrumente 946

Voser, Peter. —

Testierung im Altersheim 993

Vuilleumier, Drinola. —

Le risque chez les personnes
agées a domicile 1107

Vuilleumier, Frédéric. —

Pratiques et questions actuelles
concernant le traitement fiscal

31 BGER Luzern Bulletin Neue Artikel 2014/10

de I'encouragement a la
propriété du logement au moyen
de la prévoyance
professionnelle 967

Vulliémoz, Nicolas. —

Techniques de préservation de la
fertilité chez la femme en age de
procréer 1111

Wachsmann, Patrick. —
La liberté d'expression 1068
Welche flankierenden Massnahmen
sind sinnvoll 953
Wenn die Zecke was anderes
Ubertragt als Borrelien 1073
Werro, Franz, 1957-. —
La révision du droit de la
prescription 996
Wie "sicura" ist die verscharfte
Strafbestimmung von Art. 90
SVG 920
Wie zuverldssig sind polizeiliche
Geschwindigkeitskontrollen 918
Willisegger, Jonas. —
Im Schatten des Staats 970
Wilson, Barbara Elaine, juriste. —

Mécanismes de protection 1069

Le pacte international relatif aux
droits économiques, sociaux et
culturels 1070

Wirksame Gewaltpravention 1018
Wittwer, Amanda. —

Bibliographie zur schweizerischen
Sozialversicherung, 1. Halbjahr
2014 934

Wohneigentum als Vorsorge 956
Wohneigentum vs. Vorsorge 968
Wolffers, Felix. —

Kaum Spielraum bei

Einzelpersonen 978
Wunder, Dorothea. —

Techniques de préservation de la
fertilité chez la femme en age de
procréer 1111

Zaugg, Helena. —

Das Grundrecht auf
Selbstbestimmung bei Personen
mit eingeschrankten geistigen
Fahigkeiten 990

Zaugg, Yannick. —

Appareils auditifs a ancrage

osseux 1075
Zermatten, Jean. —
La Convention relative aux droits
de lI'enfant 1071
Zimmermann, Yvonne. —
Wohneigentum vs. Vorsorge 968
Zinsreserve gegen
Verwasserungsproblem 955
Zu Risiken und Nebenwirkungen bei

Beschaftigung und Vermittlung

selbststandiger Pflegekrafte in der

Pflege 1080

Zurcher, Boris. —

Les experts prévoient un recul du
chdmage apres la légére
progression enregistrée en
2013 976

Leichter Anstieg der
Arbeitslosenquote - fur 2014
rechnen Experten mit
Ruckgang 977

Zufferey, Jean-Baptiste, 1960-. —

L'encouragement a la propriété du
logement dans la perspective de
la surveillance bancaire 969

Zur Feststellung der

Urteilsunfahigkeit 989

Zwei Jahre SuisseMED@P 941



	01.03.1	Grundrechte (inkl. EMRK) / Schweiz
	01.16.1	Abgaben- und öffentliches Finanzrecht / Schweiz
	01.19.0	Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht
	01.19.1	Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht / Schweiz
	01.21.0	Sozial- und Sozialversicherungsrecht
	01.21.1	Sozial- und Sozialversicherungsrecht – Allgemeines / Schweiz
	01.22.1	Alters- und Hinterlassenenversicherung / Schweiz
	01.23.1	Invalidenversicherung / Schweiz
	01.24.1	Ergänzungsleistung / Schweiz
	01.25.1	Berufliche Vorsorge / Schweiz
	01.26.1	Krankenversicherung / Schweiz
	01.27.1	Unfallversicherung / Schweiz
	01.32.1	Arbeitslosenversicherung / Schweiz
	01.36.1	Sozialhilfe / Schweiz
	01.38.2	Sozial- und Sozialversicherungsrecht / EU
	01.38.3	Sozial- und Sozialversicherungsrecht / Ausland
	01.90.1	Übriges Verwaltungsrecht / Schweiz
	02.02.1	Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / Schweiz
	02.02.2	Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / EU
	02.08.1	Sachenrecht und bäuerliches Bodenrecht / Schweiz
	02.11.1	Obligationenrecht : Allgemeiner Teil / Schweiz
	02.12.1	Haftpflichtrecht / Schweiz
	02.19.1	Übrige Verträge / Schweiz
	02.21.1	Privatversicherungsrecht / Schweiz
	02.35.1	Banken- und Börsenrecht / Schweiz
	03.03.1	Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht / Schweiz
	04.02.1	Strafrecht : Besonderer Teil / Schweiz
	04.06.1	Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / Schweiz
	04.06.3	Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / Ausland
	04.08.0	Kriminologie und Kriminalistik
	04.08.1	Kriminologie und Kriminalistik / Schweiz
	08.00.0	Allgemeine Fragen des Völkerrechts und des Gemeinschaftsrechts
	08.12.0	EU, EWR und EFTA
	21.00.1	Allgemeine Rechtslehre, Rechtstheorie, Rechtsphilosophie / Schweiz
	22.00.1	Rechtsgeschichte / Schweiz
	31.00.0	Medizin, Gesundheit, Sozialpolitik
	32.00.0	Statistiken, Verzeichnisse

